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O co chodzi z Rządowym 
Funduszem Inwestycji 
Lokalnych

Nowy plac zabaw w Bulowicach 
wygląda jak z bajki

W Kętach powstanie 
JADŁODZIELNIA!

Powszechny Punkt Szczepień 
w Kętach już powstaje

Trwają obecnie prace rozbiórkowe na stadionie TS Hejnał. Ekipy pracowników przystąpiły do robót. Demontowana jest konstrukcja wraz 
z poszyciem dachu. Zniknęła też drewniana trybuna, na której znajdowały się miejsca siedzące. W dalszej kolejności przewidziane są prace 
związane z wymianą nawierzchni dróg wokół obiektu oraz przebudowa kanału deszczowego. Ciąg dalszy na stronie 2.

Stara trybuna zyskuje nowe oblicze

Burmistrz apeluje do Premiera RP - 
dzielcie pieniądze sprawiedliwie!

Po opublikowaniu ostatnich 
wyników rozdania środków 
w ramach Funduszu Przeciw-
działania COVID-19 czara go-
ryczy została przelana. Gmi-
na Kęty znowu nie dostała 
wsparcia na żadną z wniosko-
wanych inwestycji. Burmistrz 
Krzysztof Jan Klęczar skiero-
wał w tej sprawie list otwar-
ty do Premiera RP Mateusza 
Morawieckiego prosząc o in-
terwencję. Jego treść publi-
kujemy na stronie 4.
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- Hejnał ma szczególne miejsce na kartach historii naszego miasta. Cieszę 
się, że uda nam się dotrzymać obietnicy i samorząd sprawi Klubowi godny 
prezent urodzinowy – mówi Krzysztof Jan Klęczar, burmistrz Gminy Kęty. 
Przypominamy, że remont infrastruktury stadionu znalazł się na liście pię-
ciu najważniejszych inwestycji, które Krzysztof Jan Klęczar obiecał miesz-
kańcom podczas kampanii wyborczej. 
„Przebudowa budynku trybuny sportowej na stadionie Hejnał w Kętach 
wraz z infrastrukturą towarzyszącą” obejmuje m.in. wymianę drewnianej 
konstrukcji trybuny na konstrukcję żelbetową, wymianę konstrukcji da-
chu wraz z wykonaniem nowego pokrycia, wykonanie nowego ogrodzenia, 
budowę ciągów pieszych i drogi pożarowej oraz remont bramy głównej.  

Stara trybuna zyskuje nowe oblicze. 
Remont idzie zgodnie z planem
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   Inwestycja

   Branża

   Przedmiot

   Projektat

   Sprawdzający

Podpis

Data

Skala

Nr

A.06

10.2020r.

1:100

   Elewacje

   Architektura

PRZEBUDOWA BUDYNKU TRYBUN SPORTOWYCH
ORAZ BUDOWA DROGI POŻAROWEJ NA STADIONIE HEJNAŁ
W KĘTACH, DZ. NR EWID. 7000/7, obręb ewid. 0006, jednostka ewid.
121304_4

Uwaga:
Rozpatrywać łącznie z projektami branżowymi

mgr inż. arch. Olga Stępień upr. 292/SWOKK/2017

tel. 502-236-301, ul. Zagnańska 71a, 25-002 Kielce, biuro@zikstudio.pl, www.zikstudio.pl

   mgr inż. arch. Grzegorz Zarzycki upr. nr SW-45/2008

z i k   s t u d i o   a r c h i t e k t u r y   i   u r b a n i s t y k i   g r z e g o r z   z a r z y c k i

Elewacja północna Elewacja południowa

Elewacja zachodnia
Elewacja od strony drogi pożarowej

+5,20

+4,20+4,15 +4,20

Elewacja wschodnia

- tynk silikatowy kolor grafitowy RAL 7016

- tynk silikatowy kolor szary RAL 7047

- tynk mozaikowy kolor grafitowy RAL 7016

- tynk silikatowy kolor czarny RAL 9005

- nawierzchnia betonowa

- siedziska w kolorze białym RAL 9003

- siedziska w kolorze fioletowym RAL 4008

obróbka blacharska w kolorze grafitowym RAL 7016
betonowe stopnie zonakowane kolorem żółtym RAL 1018

- istniejąca elewacja kamienna po renowacji
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reprezentując samorząd Gminy Kęty, w obliczu poczucia zlekceważenia, a wręcz zakpienia z potrzeb i oczekiwań Miesz-
kańców, którzy w demokratycznych, bezpośrednich wyborach powierzyli mi rolę gospodarza Gminy Kęty, zwracam się 
bezpośrednio do Pana licząc, że wyrażony przeze mnie głos blisko trzydziestu czterech tysięcy Obywateli zostanie usły-
szany i wysłuchany!
   Do napisania tego listu ostatecznie skłoniła mnie publikacja decyzji, dotyczących przyznania samorządom kolejnej 
puli środków w ramach funduszu walki z pandemią Covid 19.  Kolejny raz, niestety okazało się, że wiele gmin, w tym 
Gmina Kęty, pomimo złożenia wniosków aplikacyjnych, nie uzyskało żadnego wsparcia. 
   Panie Premierze, nawet wykazując olbrzymie pokłady dobrej woli nie da się nie zauważyć, że w kolejnych rozdaniach 
pieniądze dostają wciąż te same gminy, a o ich przyznaniu, również w mediach społecznościowych, ochoczo informują 
politycy związani z Prawem i Sprawiedliwością. Ten fundusz, zamiast realnemu wsparciu dla Obywateli, służy wspiera-
niu lokalnych liderów PiS, co jest dla mnie oburzające i niedopuszczalne. Przypominam bowiem, że podatki, bez wzglę-
du na polityczne sympatie wszyscy płacimy takie same, nie może więc być tak, że środki finansowe otrzymują tylko ci, 
na których lokalni liderzy jednej partii patrzą życzliwym okiem. Na taką postawę, nawiązującą do najczarniejszych 
czasów polskiej polityki, zgody być nie może!
   Pytam więc w tym miejscu, jakie były kryteria wyboru gmin, które dostały dofinansowanie? Dlaczego sąsiednia, 
porównywalna wielkością Gmina z Powiatu Wadowickiego kolejny raz otrzymała wielomilionowe wsparcie, a Kęty, 
czy wiele innych samorządów z Powiatu Oświęcimskiego znów wyłącznie decyzje odmowne? Czy nas i naszych Miesz-
kańców pandemia dotknęła mniej? A może zadania, o które wnioskowaliśmy dotyczące inwestycji drogowych i oświa-
towych są mniej ważne, niż te w ościennych powiatach? Niestety, jedynym pasującym kluczem dla tych decyzji jest 
klucz polityczny, środki bowiem płyną do gmin i powiatów, gdzie włodarze związani są z PiS. Widzimy to nie tylko my, 
samorządowcy. Widzą to także parlamentarzyści, dziennikarze, niezależne podmioty, jak choćby Fundacja Batorego, 
ale przede wszystkim, Obywatele. Panie Premierze, dość tego! Apeluję o opamiętanie i refleksję!
   Wciąż staram się wierzyć, że jako Prezes Rady Ministrów, w dobie pandemii, będąc na pierwszej linii walki z wirusem 
umknęło Pana uwadze to, co wyczyniają Pana partyjni koledzy na niższych szczeblach. Apeluję i wzywam Pana, by 
przypomniał im Pan czym są zasady solidarności i pomocniczości, które leżą u podstaw polskiej samorządności oraz 
o tym, że dzieląc pieniądze należące do wszystkich obywateli, stosowanie klucza partyjnego jest nie tylko nieetyczne, 
ale wręcz niedopuszczalne. Na takie działania zgody Samorządowców nie będzie!
   Na zakończenie dodam, że mamy prawo się różnić, a w tej różnorodności tkwi nasza siła. Gdy jednak wymaga tego 
sytuacja, stajemy ponad politycznymi podziałami w walce o życie i zdrowie Polaków. Bez zawahania odpowiadamy na 
wezwania organów Państwa, realizując w terenie zlecone programy, jak choćby obecnie wdrażany program masowych 
szczepień. Gmina Kęty jako jedna z pierwszych w Powiecie Oświęcimskim odpowiedziała pozytywnie na potrzebę orga-
nizacji punktu szczepień, bo gdy chodzi o dobro ludzi, wszystko inne przestaje być ważne. Dlatego jako burmistrzowi, 
ale przede wszystkim, jako Polakowi jest mi przykro, że dziś nawet przyznając środki na walkę z pandemią, dzieli się 
nas na lepszy i gorszy sort.
   Głęboko wierzę, że ten list poruszy lawinę, która pozwoli Panu zrozumieć, że zaślepieni własnymi interesami lokalni 
działacze PiS, zamiast realnie wspierać Obywateli w tak trudnym dla nas wszystkich czasie, tylko pogłębiają społeczne 
podziały, rujnując tym samym Polski Samorząd, który jest fundamentem Naszego Państwa. Na to naszej zgody nie ma 
i nigdy nie będzie!

Otrzymują:  
•    adresat 
•    Beata Szydło, Poseł do Parlamentu Europejskiego, Wiceprezes PiS 
•    Marek Polak, Poseł na Sejm RP 
•    Dorota Niedziela, Poseł na Sejm RP 
•    Adam Jarubas, Poseł do Parlamentu Europejskiego 
•    Media wg załącznika

Burmistrz apeluje do Premiera RP - 
dzielcie pieniądze sprawiedliwie!

Szanowny Pan 
Mateusz Morawiecki 
Prezes Rady Ministrów 
 
List otwarty
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Burmistrz apeluje do Premiera RP - 
dzielcie pieniądze sprawiedliwie!

Zacznijmy może od początku.  
RFIL – co to jest?
Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych 
(RFIL) to program, w ramach którego rzą-
dowe środki trafiają do gmin, powiatów 
i miast w całej Polsce na inwestycje bliskie 
ludziom. Wsparcie jest bezzwrotne i po-
chodzi z Funduszu Przeciwdziałania CO-
VID-19. 

Rządowe wsparcie – w jakiej wysoko-
ści? 
W sumie Rządowy Fundusz Inwestycji Lo-
kalnych wypłaci jednostkom samorządu 
terytorialnego ponad 13 mld złotych:

6 mld zł – środki, które trafiły latem 2020 
roku do wszystkich gmin i powiatów w ca-
łej Polsce (wsparcie wyliczone przez algo-
rytm);

4,35 mld zł – środki przyznane jednost-
kom samorządu terytorialnego w ramach 
konkursu w grudniu 2020 roku;

1,65 mld zł – środki przyznawane jednost-
kom samorządu terytorialnego w ramach 
drugiego konkursu (nabór wniosków za-
kończył się 28 grudnia 2020 r.); 
dodatkowa pula 250 mln zł skierowana dla 
gmin popegeerowskich (nabór wniosków 
zakończył się 12 lutego 2021 r.);
1 mld zł skierowany do gmin górskich 
z przeznaczeniem na zakupy inwestycyjne 
lub inwestycje w ogólnodostępną infra-
strukturę turystyczną oraz w infrastruktu-
rę komunalną związaną z usługami tury-
stycznymi (nabór wniosków zakończył się 
12 lutego 2021 r.).

A teraz do rzeczy:
We wrześniu 2020 roku w ranach Funduszu 
Przeciwdziałania COVID-19 dla Jednostek 
Samorządu Terytorialnego Gmina Kęty wnio-
skowała o dofinansowanie dla pięciu inwesty-
cji: rozbudowa ulicy Czajki i odbudowa mostu 
nad potokiem Bulówka, budowa chodnika 
wzdłuż drogi wojewódzkiej w Łękach, remont 
ul. Jana Kantego w Nowej Wsi, remont ul. Ks. 
Jerzego Popiełuszki w Kętach oraz rozbudowa 
Szkoły Podstawowej w Malcu.  

O co chodzi z tym Rządowym Funduszem 
Inwestycji Lokalnych – wyjaśniamy! 

W środę (7 kwietnia 2021 r.) burmistrz Gminy Kęty zwrócił się w liście otwartym do premiera RP Mateusza Morawieckiego o in-
terwencję w sprawie podziału środków w ramach Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. Zdaniem Krzysztofa Jana Klęczara 
środki, na które składają się pieniądze wszystkich podatników dysponowane są niesprawiedliwie i trafiają wyłącznie do gmin 
zarządzanych przez samorządowców związanych z PiS. Nie sposób odnieść inne wrażenie patrząc na ostatnie „rozdanie”, z któ-
rego pieniądze znowu trafiły, m.in. do Wadowic. My nie dostaliśmy nic, podobnie jak większość gmin w powiecie oświęcimskim. 

W grudniu 2020 r. Gmina Kęty ponownie zło-
żyła wniosek o dotację, tym razem dla trzech 
inwestycji: remont ul. Jana Kantego w Nowej 
Wsi, rozbudowa szkoły podstawowej w Mal-
cu oraz przebudowa ul. Kwiatowej w Witko-
wicach. 
W lutym 2021 r. Gmina Kęty złożyła 
wnioski o uzyskanie środków z Fundu-
szu Przeciwdziałania COVID-19 dla gmin 
z przeznaczeniem na inwestycje realizowane 
w miejscowościach, w których funkcjonowały 
zlikwidowane państwowe przedsiębiorstwa 
gospodarki rolnej dla trzech inwestycji: prze-
budowa budynku Szkoły Podstawowej nr 1 
w Kętach, budowa boiska przy Szkole Podsta-
wowej nr 2 w Kętach oraz zakup samochodu 
dla OSP w Nowej Wsi. KWOTA PRZYZNA-
NYCH GMINIE KĘTY DOTACJI: 0 złotych. 

A może inwestycje są nietrafione, bo co 
ma wspólnego budowa szkoły z przeciw-
działaniem COVID-19? 
Otóż nie. Inwestycje są jak najbardziej tra-
fione i zgodne z wytycznymi Programu. Dla 
przykładu rządowe środki z I konkursu ofert 

trafiły już do małopolskich samorządów na 
inwestycje takie jak, np. rozbudowa Szkoły 
Podstawowej w Filipowicach wraz z prze-
budową boiska wielofunkcyjnego oraz roz-
budowa Szkoły Podstawowej w Zalasie wraz 
z budową obiektów sportu i rekreacji (gmina 
Krzeszowice), a także nowy system monito-
ringu miejskiego wraz ze stworzeniem cen-
trum nadzoru w Wadowicach. Niebawem 
dzięki II konkursowi w realizacji będą rów-
nież m.in.: budowa nowej Szkoły Podstawo-
wej w miejscowości Łąkta Górna w gminie 
Żegocina, przebudowa mostu na rzece Wiśle 
w ciągu DW nr 781 w miejscowości Jankowice 
w gminie Babice, budowa nowego budynku 
remizy strażackiej w Ispini w gminie Drwinia, 
czy budowa miasteczka rowerowego, skate-
parku oraz toru rowerowego w miejscowości 
Igołomia w gminie Igołomia-Wawrzeńczyce. 

O co więc chodzi?
Miejmy nadzieję, że dowiemy się tego nieba-
wem, gdy sprawą zainteresuje się Premier RP 
i wyjaśni, dlaczego traktują naszą i dziesiątki 
innych gmin jak gorszy sort…
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- Wcześniej na ziemi było gumowe podłoże nakładane natryskowo, na 
którym z czasem pojawiły się przetarcia i spore braki. Teraz położyliśmy 
nową gumę, a na nią dodatkowo sztuczną trawę. Jest bezpiecznie i miękko 
– mówi Anna Kobielus, dyrektor Zespołu Szkolno- Przedszkolnego w Bu-
lowicach. – Stare, drewniane konstrukcje urządzeń też w większości zo-
stały wymienione na nowe, metalowe, by służyły dłużej – dodaje dyrektor. 
Obecnie na placu znajdują się głównie takie elementy konstrukcyjne do 
zabaw, które wymagają od użytkowników  zachowania równowagi. To ist-
ny małpi gaj przypominający tor przeszkód. Są mostki, zjeżdżalnie, mini 
przełęcz linowa i domki z huśtawkami. 
- To długo wyczekiwana inwestycja, która wreszcie oddana jest do użytku 
– mówi Rafał Ficoń, wiceburmistrz Gminy Kęty. – Myślę, że ten plac cieszy 
nie tylko dzieci, ale też rodziców, bo ich pociechy mają piękne, kolorowe 
i przede wszystkim bezpieczne miejsce zabaw na świeżym powietrzu – do-
daje. Remont placu pochłonął blisko 140 tys. zł. Pieniądze w całości pocho-
dziły z budżetu Gminy Kęty. 

Nowy plac zabaw wygląda jak z bajki
Najmłodsi uczniowie z Bulowic mają sporo powodów do radości, bo nowy, szkolny plac zabaw jest już gotowy i zachwyca 
kolorami zachęcając do zabawy. Remont placu odbył się kompleksowo, bo nie opłacało się ratować starych, wysłużonych 
konstrukcji i wybrakowanego podłoża. 

Tak było przed remontem:
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Koszt wykonanego tu remontu wyniósł 1.050.865,60 złotych. Była to 
wspólna inwestycja Gminy Kęty i Powiatu Oświęcimskiego, sfinansowana 
przez oba samorządowy pół na pół.
– Jest to kolejna z inwestycji, na którą już długo czekaliśmy i  którą wynego-
cjowaliśmy i ustaliliśmy wspólnie z Zarządem Powiatu – podkreślał w dniu 
przekazania placu budowy Burmistrz Gminy Kęty Krzysztof Jan Klęczar, 
dodając: – Cieszę się, że udało się rozpocząć realizację inwestycji i zostały 
zabezpieczone środki zarówno przez Gminę Kęty jak i Powiat Oświęcim. 
Ta droga, na granicy dzielnic Stare i Nowe Miasto w Kętach, jest dla nas 
niezwykle ważna. 
Zakres prac, wykonanych w ramach inwestycji Rozbudowa drogi powiato-
wej Nr 1824K ul. Kleparz w Kętach na odcinku od ul. Wyspiańskiego do to-
rów kolejowych przez Przedsiębiorstwo Budowlano-Remontowe JANMAR 
Mariusz Kolber z Choczni, obejmował:
1. prace pomiarowe, tyczenie;
2. roboty rozbiórkowe, w tym m.in. frezowanie istniejącej nawierzchni bi-
tumicznej;
3. wycinkę czterech drzew;
4. zabezpieczenie kablowej sieci teletechnicznej oraz regulację kolidują-

cych podziemnych urządzeń infrastruktury technicznej;
5. rozbudowę drogi poprzez wykonanie pełnej konstrukcji jezdni, chodni-
ków z betonowej kostki brukowej, ścieku przykrawężnikowego, obustron-
nych zjazdów indywidualnych do posesji oraz lewostronnych utwardzo-
nych poboczy; 
6. wykonanie kanalizacji deszczowej wraz z włączeniem do istniejącego 
kanału deszczowego w ul. Legionów (w tym budowę kanału z PVC, ko-
mory wpadowej betonowej, studni betonowych rewizyjnych oraz studni 
ściekowych);
7. wykonanie docelowego oznakowania;
8. humusowanie i obsianie skarp oraz zieleńców;
9. wymianę 9 opraw oświetleniowych typu LED. 
Inwestycja przeprowadzona została w okresie od lipca do listopada 2018 
r., a jej oficjalny odbiór odbył się tuż po Bożym Narodzeniu – 27 grudnia 
2018 r.

Wydział Rozwoju

Tak było… Tak jest! 
Ulica Kleparz wyremontowana wspólnymi siłami gminy i powiatu

Druga połowa 2018 roku upłynęła pod znakiem remontu ul. Kleparz w Kętach. Wcześniejszy stan drogi był opłakany – nierów-
ności, dziury, klepiska na poboczach. Po kilku miesiącach Kleparz przestał „straszyć”, a mieszkańcy doczekali się bezpiecz-
nego chodnika, wygodnych zjazdów i nowego, ledowego oświetlenia.
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Powszechny Punkt Szczepień w Kętach już powstaje. 
Można rezerwować sobie termin

Na płycie hali ustawiono już stanowiska dla zespo-
łów szczepiennych, które w pełnym wyposażeniu 
będą obsługiwały wszystkie osoby chętne na przy-
jęcie szczepienia. Przygotowano także miejsca do 
obsługi pacjentów oraz wyznaczono strefy komu-
nikacyjne. Wszystko zostało też oznaczone zgodnie 
z wytycznymi tak, by obsługa była jak najszybsza, 
a pacjenci mieli jasne wskazówki jak się przemiesz-
czać. 
- Obiekt został zgłoszony do odbioru do Narodowe-
go Funduszu Zdrowia, a po otrzymaniu pozytyw-
nej decyzji, możemy już tylko czekać na transport 
szczepionek – wyjaśnia Rafał Ficoń, wiceburmistrz 
Gminy Kęty, koordynator działań związanych  
z utworzeniem Powszechnego Punktu Szczepień. 
Osoby, które chcą się zaszczepić mogą już wy-
bierać terminy w systemie. 
Rejestracja działa zgodnie z harmonogramem 
poszczególnych grup wiekowych przez: 
- infolinię 989, 
- e-Rejestrację dostępną na stronie pacjent.gov.pl 
- SMS na numer 664 908 556  
  lub 880 333 333 o treści: SzczepimySie.

Trwają prace związanie z przystosowaniem hali Ośrodka Sportu i Rekreacji w Kętach do obsługi mieszkańców w ramach Powszech-
nego Punktu Szczepień, który niebawem zostanie uruchomiony. Podejmując się tego zdania, samorząd Gminy Kęty we współpracy 
z Gminnym Zakładem Opieki Zdrowotnej w Kętach włączył się do Narodowego Programu Szczepień przeciw COVID-19. 
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Stale powiększająca się kolekcja filmów i audiobooków ma już swoich 
wiernych wielbicieli, a różnorodność gatunków gwarantuje, że każdy 
odwiedzający znajdzie coś dla siebie. Kącik filmowy przypadnie do 
gustu dzieciom, które będą mogły wypożyczać swoje ulubione baj-
ki. Bardzo ciekawą alternatywą dla książki papierowej, jaką możemy 
zaproponować naszych czytelnikom jest audiobook, czyli nagranie 
książki, czytane przez profesjonalnego lektora. Jeśli nie mamy czasu 
na czytanie w tradycyjny sposób, szykuje się nam długa podróż, albo 
lubimy słuchać czegoś przy pracy – to audiobook będzie idealnym roz-
wiązaniem. W dalszym ciągu będziemy oferować prasę codzienną oraz 
kolorową do udostępniania na miejscu, jak i do wypożyczenia na dłuż-
szy okres czasu. Specjalne miejsce w Mediatece będą miały również 
książki młodzieżowe z nurtu fantastyki oraz New Adult. Mamy na-
dzieję, że zgromadzony zbiór zadowoli nawet najbardziej wymagają-
cych, młodych czytelników. Na fanów komiksów czekają bohaterowie 
Marvela, DC, Gwiezdnych Wojen, Percy Jackson i wielu innych.
 Ciekawą alternatywą spędzania wolnego czasu w gronie rodziny czy 
przyjaciół, popularyzowaną przez Mediatekę będą „Torby pełne kultu-
ry”, zawierające najciekawsze gry planszowe i edukacyjne, które rów-
nież można wypożyczyć do domu. 
    Zmiana lokalizacji niewątpliwie przyczyni się do rozszerzenia na-
szej działalności animacyjnej. W kamienicy Rynek 13 będziemy mieli 
do dyspozycji salę warsztatową oraz salę konferencyjną, które są wy-
marzonymi przestrzeniami do realizowanych przez nas projektów 
i działań. Już teraz możemy zaprosić dorosłych mieszkańców naszej 
gminy na ciekawe spotkania z pisarzami, podróżnikami. Zaplanowa-
ne są cykliczne zajęcia rękodzielnicze, treningi pamięci, czy spotkania 
w ramach Klubu Wiedzy, gdzie przyjrzymy się zagadnieniu „szczęścia”, 
wspólnie opracujemy metodę, jak je osiągnąć. Nie zabraknie również 
kursów komputerowych, na które zapraszamy seniorów chętnych do 
zgłębienia swojej wiedzy z zakresu nowych technologii. W ramach 
projektu Pociąg Seniorskiej Aktywności przewidziane są spacery po 
okolicy, nordic walking, wyjazdy do teatru i do kina. Bardzo zależy nam 
również na oddaniu przestrzeni seniorom, aby sami mogli zaprezento-
wać swoje pasje i talenty, podzielić się swoim doświadczeniem i mądro-
ścią. Ukoronowaniem tych działań będzie Przegląd Rzeczy Ładnych. 
    Nie zapominamy o naszych młodszych czytelnikach i dla nich rów-

nież mamy przewidziany szereg atrakcji. Na warsztatach Małego 
Konstruktora dzieci w myśl metody STEAM, która łączy w sobie 
technologię, inżynierię, sztukę, naukę oraz matematykę, stworzą 
między innymi rysującego robota, prasę hydrauliczną czy kuszę. 
Nauka w formie zabawy na pewno przypadnie im do gustu. Dodat-
kowo nasz „Pociąg do słowa” zabierze ich w podróż po krainie języka 
polskiego. W wagonie literackim odbędą się spotkania z autorami 
książek dla dzieci, w wagonie twórczym zajęcia z ilustratorami, 
w Warsie zaś spotkania animacyjne inspirowane literaturą dzie-
cięcą. Będzie gwarno, wesoło i kolorowo, bo literatura to najlepsza 
kanwa do zabawy. Ostatni wagon warsztatowy zarezerwowany jest 
dla rodziców, którzy pod opieką fachowych konduktorów wzmoc-
nią swoje kompetencje kulturowe i rodzicielskie w zakresie rozwoju 
czytelniczego dziecka.
    Bardzo zależy nam, aby Mediateka była miejscem nowoczesnym, 
dostępnym dla użytkownika i wychodzącym naprzeciw jego po-
trzeb. Zależy nam, aby oprócz bogatych zbiorów, czy fachowej po-
mocy mogła zaoferować naszym czytelnikom przestrzeń do twór-
czego działania, do różnego rodzaju rozwoju. Dołożymy wszelkich 
starań, aby chciało się do nas wracać. Do zobaczenia w Mediatece! 

Mediateka – miejsce warte odkrycia
W kamienicy przy Rynku 13, gdzie znajduje się Miejsce Aktywności Mieszkańców swoją nową lokalizację otrzymała kęcka 
czytelnia, przekształcona w Mediatekę. W odrestaurowanym i pięknym wnętrzu na naszych czytelników czekają zbiory audio-
wizualne, książki dla młodzieży oraz komiksy.
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Jak podkreśla pani Joanna, potrzeba stwo-
rzenia takiego miejsca w Kętach kiełkowała 
w jej sercu od dawna. Niedawna śmierć taty 
spowodowała, że zaczęła z impetem realizo-
wać swój plan. 
– Tata wpoił we mnie naturalną potrzebę dziele-
nia się jedzeniem, rozdając wśród rodziny i zna-
jomych robioną przez siebie galaretkę z nóżek. 
Też dla Niego pragnę wcielić w życie ten pomysł 
– dodaje.
Pomysłodawczyni pochodzi z Czechowic-
-Dziedzic, gdzie końcem 2019 r. uruchomio-
no pierwszą lodówkę Jadłodzielni.
- W mojej rodzinnej miejscowości po kilku latach 
nawet sklepy zaczęły dostarczać produkty do 
spożycia „na już”. Z ręką na sercu przyznajcie, ile 
jest osób, które wyrzucały jedzenie z myślą a... 
szkoda. Nie łatwiej oddać je komuś, kto chętnie 
zje? Zupkę, sałatkę czy kompot? Zwracam się do 
Państwa o pomoc, ogarnijmy temat. DOBRO 
WRACA – apeluje.
Na apel Joanny Chrapkiewicz żywo zareagowali 
mieszkańcy, włączając się w organizację na sze-
roką skalę. 
- Chcemy szczególnie wyróżnić młodzież z MDP 
OSP Kęty Podlesie oraz Pana Piotra Gibasa za 
zaangażowanie i pomoc jaką niosą NASZEJ AK-
CJI. Bez Was to nie to samo. Dziękujemy! – pod-
kreśla.
Wcześniej pozytywną opinię wydał Burmistrz 
Gminy Kęty Krzysztof Jan Klęczar, oferując miej-
sce z dostępem do prądu i monitoringiem.
- Jeśli jest wśród Was ktoś, kto może i chce po-
móc, proszę odezwij się. Czeka nas ogrom pracy, 
ale wierzę w mieszkańców Kęt i okolic. Zróbmy 
coś NASZEGO, coś, z czego będziemy dumni! Ak-
cja musi się udać! – mówi pani Joanna.
Na facebooku utworzona została grupa pod na-
zwą KĘTY CHARYTATYWNIE, mająca na celu 
organizację akcji charytatywnej dla ludzi z Kęt, 
wsparcia akcji, pozyskiwanie darczyńców i ludzi 
dobrej woli o ogromnym serduchu. Na bieżąco 
publikowane są tam także informacje na temat 
postępów w realizacji inicjatywy powstania Ja-
dłodzielni.
Na potrzeby Jadłodzielni utworzono również 
zbiórkę na portalu zrzutka.pl. Link do zbiórki: https://zrzutka.pl/n9wfdj. Cały czas trwają też licytacje.
Kontaktować z panią Joanną Chrapkiewicz można się również bezpośrednio przez wiadomość prywatną na profilu facebookowym.
Według raportu Federacji Polskich Banków Żywności 53,75% Polaków deklaruje, że zdarza im się wyrzucić żywność. Najczęściej wyrzucamy gotowe, nie-
spożyte posiłki, pieczywo, świeże owoce i warzywa, a także wędliny i napoje mleczne. Skala zjawiska jest ogromna – według badań rocznie zniszczeniu 
ulega około 5 milionów ton żywności, z czego za 60% strat odpowiadają gospodarstwa domowe. 
Ideą JADŁODZIELNI jest ograniczenie marnowania produktów spożywczych. 
Jak to zrobić? To proste – każdy może włożyć do lodówki niepotrzebną żywność, każdy może z niej skorzystać i zabrać coś dla siebie. 

kam

Czy w Kętach powstanie JADŁODZIELNIA? 
Tak, z Waszą pomocą uda się to na pewno!

Utworzenie JADŁODZIELNI w Kętach to inicjatywa pani Joanny Chrapkiewicz, która z potrzeby serca wystosowała proś-
bę do mieszkańców o pomoc w zrealizowaniu przedsięwzięcia. Będzie to nie tylko pierwsza Jadłodzielnia w Kętach, ale 
pierwsza w całym powiecie oświęcimskim.
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- Mieszkańcy gminy Kęty z orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności lub orzeczeniami równoważnymi 
będą mogli skorzystać z bezpłatnych 14-dniowych pobytów całodobowych - 30 osób oraz bezpłatnego zapewnienia 
opieki dziennej w miejscu zamieszkania - 11 osób, w tym dwoje dzieci – informuje dyrektor GOPS w Kętach Monika 
Kaczmarczyk.
- Głównym celem programu jest wsparcie członków rodzin lub opiekunów sprawujących bezpośrednią opiekę nad oso-
bami zależnymi poprzez możliwość uzyskania doraźnej, krótkotrwałej przerwy w sprawowaniu opieki nad osobami ze 
znacznym stopniem niepełnosprawności lub orzeczeniami równoważnymi - tłumaczy Monika Kaczmarczyk.
Jak podkreśla, korzystanie przez opiekunów z opieki wytchnieniowej  spowoduje czasowe odciążenie od codziennych 
obowiązków, łączących się ze sprawowaniem opieki nad osobą niepełnosprawną i zapewni czas na odpoczynek 
i regenerację członka rodziny lub opiekuna osoby niepełnosprawnej. 
- Świadczenie usługi opieki wytchnieniowej zabezpieczy potrzeby osoby niepełnosprawnej w sytuacji, gdy opiekunowie 
z różnych powodów nie mogą wykonywać swoich obowiązków. Dzięki skorzystaniu z usług poprawi się komfort życia 
oraz kondycja zdrowotna opiekunów oraz osób niepełnosprawnych – dodaje.
Korzystanie z opieki wytchnieniowej nie jest zależne od kryterium dochodowego rodziny osoby niepełnosprawnej.
                                                                                                                                                kam

Zainteresowanych skorzystaniem z tej formy pomocy  
zapraszamy do kontaktu z Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Kętach,  

ul. Żwirki i Wigury 8, tel.: 33 845 28 70, e-mail: poczta@gops.kety.pl
Zadanie realizowane ze środków Funduszu Solidarnościowego  

w ramach Programu Ministra Rodziny i Polityki Społecznej  
„Opieka wytchnieniowa” – edycja 2021.

- To wszystko muszę wybierać i segregować. Nie mówię tu o liściach czy 
gałęziach, których zawsze jest trochę w potoku, szczególnie gdy wieje wiatr, 
ale to są takie sezonowe śmieci – podkreśla, zwracając uwagę, że te z ostat-
nich dni, to ewidentnie pozostałości po zimowym sprzątaniu ogródków. 
- Tak jest zawsze początkiem wiosny. I chociaż dziś może nie ma tylu śmieci, 
co wczoraj, ale żeby sobie z tym poradzić, mam przynajmniej trzy godziny 
roboty – mówi.
- Jak jest sezon plewienia, to pływają butelki po piwie, pozostałości z grilla, 
tacki. W okresie Świąt Bożego Narodzenia natomiast płyną rozprute ryby, 
jelita, całe wnętrzności. I wszystkie pozostałości po czyszczeniu ryb wrzuca 
ktoś do rzeki. To jest okropne. Zaczynam się już tym brzydzić. I nie chodzi 
nawet o wygląd tej rozprutej ryby, ale o fakt, że są ludzie, którzy z roku na 
rok robią to samo – dodaje z rezygnacją.
- Postaramy się jeszcze częściej patrolować okolice Młynówki Czanieckiej, 
szczególnie na ul. Kęckie Góry Południowe w okolicy ogródków działkowych 
– zapewnia Artur Suski ze Straży Miejskiej w Kętach, która dziś po raz ko-
lejny interweniowała w tej sprawie. - Taryfy ulgowej nie będzie! - podkreśla.

Problem ten trwa od lat, i chyba musi jeszcze dużo wody na młyn upłynąć, 
nim zmieni się nasze nastawienie do dbania o środowisko. Zdarza się na-
wet, że pod stary młyn podpływają fragmenty, a nawet całe meble… 
- O widzi pani, już mi się zatkała krata i zaraz zacznie się rzeka wylewać. 
Muszę chwytać się za robotę. Zejdzie mi kilka ładnych godzin, potem chwil-
ka spokoju i czekam na kolejną porcję – uśmiecha się z bezsilności pan Rył-
ko.

kam

Woda to nie śmietnik. 
Do starego młyna znów płynie potok odpadów!

- Jak to jest, wszyscy płacimy za śmieci, a dochodzi do 
takich sytuacji? – pyta pan Zbigniew Ryłko, przedsiębior-
ca, właściciel starego młyna przy ul. Wszystkich Świętych 
w Kętach, wskazując na płynące potokiem butelki i kępy 
suchych traw wymieszane z gałęziami. 

GOPS w Kętach z kolejną dotacją na świadczenie 
usług opieki wytchnieniowej

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kętach informuje o pozyskaniu kolejnych środków finansowych na wsparcie osób nie-
pełnosprawnych, w kwocie 205 142,00 zł. Dotacja przyznana została na realizację świadczenia usług opieki wytchnieniowej 
w ramach pobytu całodobowego w ośrodku zapewniającym całodobową opiekę osobom niepełnosprawnym wpisaną do reje-
stru właściwego wojewody oraz opieki dziennej świadczonej w miejscu zamieszkania. 

Kęczanin kwiecien 2021.indd   11 26.04.2021   21:59:37



12

KĘCZANIN
Luty 2021

- 16 osób niepełnosprawnych posiadających orzeczenie o znacznym lub 
umiarkowanym stopniu niepełnosprawności z naszej gminy, w tym dwoje 
dzieci będzie mogło skorzystać z tej formy pomocy. Program ruszy od maja 
bieżącego roku – mówi dyrektor GOPS w Kętach Monika Kaczmarczyk.
Program ma na celu: 
1. wprowadzenie usługi asystenta jako formy ogólnodostępnego wsparcia 
dla osób z niepełnosprawnością;
2. możliwość skorzystania przez osoby niepełnosprawne z pomocy asy-
stenta przy wykonywaniu codziennych czynności i funkcjonowaniu w ży-
ciu społecznym;
3. ograniczenie skutków niepełnosprawności oraz stymulowanie osoby 
niepełnosprawnej do podejmowania aktywności i umożliwienie realizo-
wania prawa do niezależnego życia;
4. przeciwdziałanie dyskryminacji ze względu na niepełnosprawność oraz 
wykluczeniu społecznemu osób niepełnosprawnych, umożliwienie oso-
bom niepełnosprawnym uczestnictwa w życiu lokalnej społeczności np. 
poprzez udział wydarzeniach społecznych, kulturalnych, rozrywkowych 
czy sportowych;
5. zwiększenie wsparcia świadczonego przez asystentów, ucznia ze spe-
cjalnymi potrzebami edukacyjnymi (ASPE) w zakresie wsparcia niepeł-
nosprawnych uczniów, także w innych wymiarach życia i funkcjonowania 
społecznego.

Usługi asystenta w szczególności mogą polegać na pomocy asystenta w:
1. wyjściu, powrocie lub dojazdach w wybrane miejsce (np. dom, praca, 
placówki oświatowe i szkoleniowe, świątynie, placówki służby zdrowia i re-
habilitacyjne, gabinety lekarskie i terapeutyczne, urzędy, znajomi, rodzi-
na, instytucje finansowe, wydarzenia kulturalne, rozrywkowe, społeczne, 
sportowe itp.;

2. zakupach, z zastrzeżeniem aktywnego udziału uczestnika Programu 
przy ich realizacji;
3. załatwianiu spraw urzędowych;
4. nawiązaniu kontaktu/współpracy z różnego rodzaju organizacjami;
5. korzystaniu z dóbr kultury (np. muzeum, teatr, kino, galerie sztuki, wy-
stawy);
6. wykonywaniu czynności dnia codziennego – w tym przez dzieci z orze-
czeniem o niepełnosprawności także w zaprowadzaniu i przyprowadzaniu 
ich do lub z placówki oświatowej (usługa asystenta na terenie szkoły może 
być realizowana wyłącznie w przypadku, gdy szkoła nie zapewnia tej usługi). 
 
Usługi asystenta mogą być realizowane przez 24 godziny na dobę, 7 
dni w tygodniu.
- Limit godzin usług asystenta przypadających na 1 uczestnika Programu 
wynosi nie więcej niż 60 godzin (zegarowych) miesięcznie.
- Limit godzin usług asystenta na 1 dziecko niepełnosprawne, którego ro-
dzice lub osoby spokrewnione pobierają świadczenie pielęgnacyjne (tj. 
zrezygnowali ze świadczenia pracy) wynosi nie więcej niż 30 godzin mie-
sięcznie.
Uczestnik Programu nie ponosi odpłatności za usługi asystenta.
Zainteresowanych prosimy o kontakt z GOPS w Kętach, nr tel.: 33 
845 28 70 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kętach

Jak informuje dyrektor GOPS w Kętach Monika Kaczmarczyk, dzięki re-
alizacji programu „Wspieraj Seniora” od października 2020 r. udzielono 
wsparcia 45 osobom z terenu gminy Kęty oraz wielu porad telefonicznych.
Zachęcamy do skorzystania z programu seniorów powyżej 70. roku życia, 
którzy potrzebują wsparcia:
1. Zadzwoń na infolinię: 22 505 11 11 i zgłoś decyzję o pozostaniu w domu dla 
własnego bezpieczeństwa, lub bezpośrednio do GOPS w Kętach, tel.: 
33 845 28 70.
2. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kętach skontaktuje się z Tobą, 
ustali Twoje potrzeby i przydzieli pomoc.
- W ramach programu „Wspieraj Seniora” uruchomiona została dedykowa-
na seniorom infolinia. Dzwoniąc pod podany numer telefonu, osoby starsze 
mogą poprosić o pomoc w czynnościach, które wymagają wyjścia z domu, 
a które utrudnione jest przez panującą pandemię. Mowa m.in. o zakupach 
spożywczych, kupnie leków czy dostarczeniu artykułów higienicznych - 
mówi Monika Kaczmarczyk.
- Osoba przyjmująca zgłoszenie przekaże numer kontaktowy seniora po-
trzebującego wsparcia do GOPS w Kętach, a pracownik ośrodka skontak-

tuje się z seniorem w celu ustalenia szczegółów związanych z udzieleniem 
pomocy - tłumaczy.
Produkty zostaną dostarczone osobie potrzebującej bezpłatnie. Koszty za-
kupów pokrywa senior. 
Pomoc skierowana jest do osób powyżej 70. roku życia, które nie 
mogą liczyć na wsparcie rodziny.
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kętach

Gmina Kęty z dotacją
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kętach kolejny 
rok z rzędu pozyskał środki finansowe z Funduszu So-
lidarnościowego. Tym razem dotacja opiewa na kwotę 
360 644,00 zł. 

GOPS w Kętach cały czas ze wsparciem dla seniorów!

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kętach informuje, że nadal wspiera seniorów oraz realizuje Program Minister-
stwa Rodziny i Polityki Społecznej „Wspieraj Seniora” na 2021 rok.
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Sołectwo Bulowice (prawa strona) 20.05.2021 r.

Sołectwo Malec 25.05.2021 r.

Sołectwo Witkowice 27.05.2021 r.

Kęty Podlesie 17.06.2021 r.

Sołectwo Nowa Wieś 19.06.2021

Sołectwo Bielany 25.06.2021 r.

Kęty - miasto (teren zabudowy jednorodzinnej) 
harmonogram od ul. 3 Maja 01.07.2021 r.

Kęty - miasto (teren zabudowy jednorodzinnej) 
harmonogram od ul. Asnyka 15.07.2021 r.

Kęty – miasto (teren zabudowy wielolokalowej) 05.08.2021 r.

Nieodpłatna zbiórka 
odpadów wielkogabarytowych w roku 2021

Na terenie Gminy Kęty rozpoczęła się tegoroczna nieodpłatna zbiórka zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, che-
mikaliów (w szczególności farb, lakierów, środków ochrony roślin itp.) oraz odpadów wielkogabarytowych. Zbiórka dotyczy 
nieruchomości zamieszkałych. W kwietniu przeprowadzono już zbiórkę w części sołectwa Bulowice oraz w Łękach.

W trakcie zbiórki od mieszkańców odebrane są wszystkie zbędne urządzenia, takie jak lodówki, zamrażarki, kuchenki, telewizory, radia, 
monitory, inne małe i duże AGD, RTV a także stare meble. 
Uwaga!
Sprzed nieruchomości nie zostaną odebrane odpady budowlane i sanitarne, t.j. deski, belki, panele, okna, drzwi, płoty, wanny, umywalki, 
muszle toaletowe lub spłuczki, grzejniki, płytki, rolety itp. Odpady te należy dostarczyć we własnym zakresie do PSZOK-ów.
Części  samochodowe, motorowery, kosiarki spalinowe nie stanowią odpadu komunalnego. Odpady te właściciel oddaje odpłatnie uprawnionym pod-
miotom.

Harmonogram odbioru odpadów wielkogabarytowych, chemikaliów oraz zużytego sprzętu elektrycznego  
i elektronicznego RTV i AGD opracowany na rok 2021 r.:

Przypisy:
PODZIAŁ KĘT:
1) od ulicy 3 Maja: Baczyńskiego; Franciszkańska; Grabowskiego; św. Jana Kantego, Jana 
III Sobieskiego; os. Kamieniec; Klasztorna; Kleparz; Kleparz Boczna; Krakowska; Królic-
kiego; Legionów; Łempickiej; Dąbrowskiej; Mickiewicza; Młodzieży Polskiej; Nieznane-
go Żołnierza; Opolskiego; Pogodna; Rajska; Słowackiego; Staszica; Stojałowskiego; Świę-
tokrzyska; Wyspiańskiego; os. Zachodnie; Zacisze; Zielona; Żwirki i Wigury.
2) od ulicy Asnyka: Błonie; Bulowska; os. Cegielniane; Chrobrego; Cmentarna; Czajki; 
Fabryczna; Fabryczna Boczna; Głowackiego; Graniczna; Jagiellońska; Jana Pawła II; Ka-
zimierza Wielkiego; 
Kęckie Góry Południowe; Kęckie Góry Północne; Kilińskiego; Konopnickiej; Kościuszki; 
Królowej Jadwigi; Krótka; Ludowiki; Mieszka; Ogrodowa; Piastowska; Polna; Reymonta; 
Różana; Rynek; Sienkiewicza; Słoneczna; Spacerowa; Stawowa; Szczepana; Szpitalna; 
Widok; Wiśniowa; 
al. Wojska Polskiego; Wszystkich Świętych.

PODZIAŁ BULOWIC:
* Nieruchomości położone po lewej stronie ul. Bielskiej i Krakowskiej na trasie Kęty- 
Kraków 
Bielska; Bł. Faustyny; Brzozowa; Dębina; Jasna; Krakowska; Kwiatowa; Leśna; Łukowa; 
Ogrodowa; Olszyny; Podgórze; Potokowa; Północna; Stara Droga; św. Brata Alberta; 
Świerkowa; Witkowska; Zacisze; Źródlana.

** Nieruchomości położone po prawie stronie ul. Bielskiej i Krakowskiej na trasie Kęty- Kra-
ków 
Bielska; Bulowska; Czaniecka; Jodłowa; Krakowska; św. Jana Kantego; Lipowa; Łączna; 
Modrzewiowa; 
Nad Brzegiem; Południowa; Roczyńska; Różana; Skalista; Skotnica; Sportowa; 
św. Wojciecha; Tunelowa; Zachodnia; Zamkowa; Zielona

PODZIAŁ NOWEJ WSI:
* Nieruchomości położone po lewej stronie ul. Oświęcimskiej na trasie Kęty- Oświęcim
Batorego; Bielańska; Chopina; Chrobrego; Dworska; św. Floriana; Graniczna; Jadwigi 
Królowej; Jagiellońska; Jagieły; Jana Pawła II; Jana III Sobieskiego; Kiepury; Krótka; Ło-
kietka; Moniuszki; Oświęcimska; Paderewskiego; Staszica; Szymanowskiego; Wielkiego; 
Wieniawskiego.
** Nieruchomości położone po prawie stronie ul. Oświęcimskiej na trasie Kęty- Oświę-
cim
Czarnieckiego; Dąbrowskiego; Długosza; Fredry, Głowackiego; Kantego; Kochanow-
skiego; św. Kolbe Kołłątaja; Konarskiego; Konopnickiej; Kościuszki; Malecka; Matejki; 
Młyńska; Niemcewicza; Słowackiego; Oświęcimska; Pocztowa; Prusa; Rej; Reymonta; 
Rokicie; Sienkiewicza; Sikorskiego; Skargi; Szkolna; Śniadeckiego; Tuwima; Wyspiań-
skiego; Żeromskiego; 

UG Kęty
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Działalność naszego zespołu ludowego została doceniona. Zarząd Powiatu w Oświęcimiu przyznał naszym wychowankom nagrodę za osiągnięcia 
w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury. Członkowie zespołu szlifują swoje umiejętności taneczne oraz wokalne pod 
czujnym okiem kierownika zespołu – Pani Małgorzaty Waluś oraz instruktora muzycznego – Pana Jakuba Walusia.
Składamy serdeczne gratulacje na ręce instruktorów oraz młodych artystów, życząc kolejnych sukcesów!

Zespół Pieśni i Tańca „Małe Kęty” z kolejnym sukcesem!

Dom Kultury w Kętach bierze udział w projekcie „Sieć na kulturę w pod-
regionie oświęcimskim”. Zrealizowane zostało już jedno szkolenie pt. „Pro-
jektowanie graficzne z wykorzystaniem aplikacji cyfrowych”, a kolejne do-
tyczące kompetencji medialnych rozpocznie się już wkrótce. Zaprosiliśmy 
dzieci i młodzież w wieku od 10-18 lat na darmowe zajęcia, podczas których 
uczestnicy poznali różne programy, aplikacje czy strony internetowe, któ-
re pomagają w tworzeniu kreatywnych materiałów graficznych – plakatów, 
ulotek, filmów czy postów w mediach społecznościowych z wykorzystaniem 
ogólnodostępnych narzędzi. Uczniowie mogli poznać narzędzia do prze-
chowywania i udostępniania materiałów wizualnych, a także legalne źródła 
zdjęć, filmów i ilustracji. Zajęcia odbywały się 3 razy w tygodniu w formie 
online w małej grupie. Udział w warsztatach był całkowicie darmowy.

O projekcie „Sieć na kulturę” Akcja „Słońce dla Seniora”

Seniorom z Uniwersytetu Trzeciego Wieku oraz zaprzyjaźnionym insty-
tucjom przekazaliśmy słoneczne pakiety, w których oprócz kilku ciekawo-
stek o słonecznikach znalazła się również miła niespodzianka, w postaci 
nasionek do wysiania. Z niecierpliwością oczekujemy na zdjęcia kwiatów. 
Razem stworzymy Słoneczną Galerię Seniora. 

Jeśli chcesz dołączyć do akcji, słoneczne pakiety czekają na Ciebie na por-
tierni DK.

Z naszą akcją wyruszymy już niebawem do kęckich przedszkoli.
Dyrekcja oraz Załoga Domu Kultury w Kętach życzy Wam wszystkiego, co 
najlepsze…

Czas pandemii zmienił życie nas wszystkich. To, co było 
kiedyś oczywiste, dziś jest trudne do osiągniecia. W tych 
dziwnych czasach pragniemy Wam – Drodzy Seniorzy - 
przesłać odrobinę słońca, naszej radości i uśmiechu. 
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MIEJSKI ZAKŁAD WODOCIĄGÓW  
I KANALIZACJI SP. Z O. O.

 
32-650 Kęty, ul. Św. M. Kolbe 25a

GODZINY OTWARCIA:  
Od poniedziałku do piątku od 7:00 do 15:00

NUMERY TELEFONÓW:

BIURO OBSŁUGI KLIENTA (BOK): 
33/845 22 78, wew. 200 

33/845 27 94 
33/845 33 87 
fax: wew. 210 

e-mail: mzwik@mzwik-kety.com.pl

Wiosenny apel MZWiK
Pogoda się stabilizuje, robi się coraz cieplej, zatem czas pomyśleć o wiosennych porządkach nie tylko w domach, ale też 
w ogrodzie. Zalecamy tym, którzy jeszcze korzystają z szamb, a mają już możliwość podłączenia się do zbiorczego systemu 
kanalizacji, żeby dokonali tego jak najszybciej. 

Nieprzyjemne wyziewy ze zbiorników przydomowych często uprzykrzają odpoczynek na świe-
żym powietrzu nie tylko posiadającym takie rozwiązanie, ale też sąsiadom. Podłączenie do ka-
nalizacji rozwiązuje ten problem od razu. Apel kierujemy szczególnie do mieszkańców Bulowic 
w rejonie ul. Stara Droga i Dębina, gdzie od początku 2020 r. można wykonywać przyłączenia 
wewnętrznej kanalizacji z budynków do sieci eksploatowanej przez Miejski Zakład Wodocią-
gów i Kanalizacji, a wielu z tego nie skorzystało.

Nadal rozbudowujemy sieć, aby kolejni mieszkańcy Bulowic mogli korzystać ze zbiorczej kana-
lizacji. W tej chwili prowadzone są dwie inwestycje, po zakończeniu których ok. 700 mieszkań-
ców Bulowic uzyska taką możliwość. Mamy już kwiecień, a niskie temperatury, śnieg i deszcz 
w pierwszej połowie miesiąca nie ułatwiały wykonawcom prowadzenia robót. Obiecywaliśmy, 
że na wiosnę planowane jest porządkowanie nieruchomości w Bulowicach, przez które prze-
biega wybudowana kanalizacja, a także tam, gdzie przebudowywaliśmy wodociąg. Kalenda-
rzową wiosnę mamy już ponad miesiąc, a warunki nadal nie są odpowiednie, aby doprowadzić 
tereny do stanu pierwotnego, czyli zastanego przed rozpoczęciem robót. W dalszym ciągu pro-
simy o wyrozumiałość i cierpliwość.
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Jak informuje Grzegorz Środa, komendant Straży Miejskiej w Kętach, od po-
czątku 2021 r. strażnicy miejscy przeprowadzili w naszej gminie 11 interwencji 
związanych z nieprzestrzeganiem przez właścicieli czworonogów art. 77 Ko-
deksu wykroczeń. Jeden psiak został odwieziony do schroniska. W roku 2020 
takich interwencji było 33.
- W roku 2020 odnotowaliśmy 33 interwencje związane z nieprzestrzeganiem 
przez właścicieli art. 77 KW, czyli niezachowania zwykłych lub nakazowych 
środków ostrożności przy trzymaniu zwierzęcia – mówi komendant Straży 
Miejskiej w Kętach. - Nie odnotowaliśmy natomiast znęcania się nad zwierzęta-
mi. W takich sytuacjach konieczne jest powiadomienie policji – jest to przestęp-
stwo z art. 35 Ustawy o ochronie zwierząt – zaznacza Grzegorz Środa.
Jak dodaje, trzy interwencje związane były z zaniedbaniem psa. – Chodziło 
o niewłaściwą opiekę, zwierzak był głodny i zaniedbany. W takich sytuacjach 
powiadamiamy schronisko i na nasze zlecenie piesek jest tam zabierany – wy-
jaśnia.
Ustawa o utrzymaniu czystości i porządku w gminach odsyła nas do przepisów 
prawa miejscowego. Każda gmina, na mocy tej ustawy, jest zobowiązana do 
wydania regulaminu utrzymania czystości i porządku na swoim terenie.
Zgodnie z Uchwałą nr XXV/264/2020 Rady Miejskiej w Kętach z dnia 18 grud-
nia 2020 roku w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na tere-
nie Gminy Kęty, która weszła w życie z dniem 1 kwietnia 2021 r., jak również z jej 
wcześniejszymi zapisami, rozdział 6. reguluje obowiązki osób utrzymujących 
zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed zagrożeniem lub uciążli-
wością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do 
wspólnego użytku.
„Osoby utrzymujące zwierzęta domowe są zobowiązane do przestrzegania za-
sad mających na celu ochronę przed:
- zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi;
- zanieczyszczaniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku.
Osoby utrzymujące zwierzęta domowe są zobowiązane w szczególności do:
- niepozostawiania zwierząt bez należytej opieki i dozoru oraz niepowierza-
nia tej opieki osobom, które nie są w stanie zapewnić właściwego dozoru; 
- wyprowadzania psów na smyczy, a psów ras dużych lub należących do agre-
sywnych także w kagańcu; zwolnienie psa ze smyczy dopuszczalne jest tylko 

w miejscach mało uczęszczanych, pod warunkiem, że pies ma kaganiec, a oso-
ba prowadząca zwierzę ma możliwość pełnej kontroli nad jego zachowaniem;
- skutecznego zabezpieczenia ogrodzenia posesji celem uniemożliwienia wy-
dostania się poza jej teren psa biegającego bez uwięzi i do oznaczenia wejścia 
do posesji tabliczką ze stosownym ostrzeżeniem;
- niezwłocznego usuwania zanieczyszczeń (odchodów) pozostawionych przez 
zwierzęta w miejscach publicznych oraz w innych miejscach przeznaczonych 
do wspólnego użytku; 
- zakazu szczucia psów lub doprowadzania ich do stanu, w którym pies może 
stać się niebezpieczny dla człowieka lub zwierzęcia.”
Do sprawowania należytej kontroli nad naszym pupilem zobowiązuje także 
Kodeks wykroczeń. Wskazuje on w art. 77, że: § 1. Kto nie zachowuje zwykłych 
lub nakazanych środków ostrożności przy trzymaniu zwierzęcia podlega karze 
ograniczenia wolności, grzywny do 1000 złotych albo karze nagany. § 2. Kto 
dopuszcza się czynu określonego w § 1 przy trzymaniu zwierzęcia, które swo-
im zachowaniem stwarza niebezpieczeństwo dla życia lub zdrowia człowieka, 
podlega karze ograniczenia wolności, grzywny albo karze nagany. 
Warto pamiętać również o treści art. 78 KW, zgodnie z którym: „Kto przez 
drażnienie lub płoszenie doprowadza zwierzę do tego, że staje się niebezpiecz-
ne, podlega karze grzywny do 1000 zł albo karze nagany”.
Ponadto, Ustawa o Ochronie Zwierząt zabrania trzymania zwierząt domowych 
na uwięzi „w sposób stały dłużej niż 12 godzin w ciągu doby lub powodujący 
u nich uszkodzenie ciała lub cierpienie oraz niezapewniający możliwości nie-
zbędnego ruchu. Długość uwięzi nie może być krótsza niż 3 m”. Dodatkowo, 
„utrzymujący zwierzęta domowe mają obowiązek zapewnić im pomieszczenie 
chroniące je przed zimnem, upałami i opadami atmosferycznymi, z dostępem 
do światła dziennego, umożliwiające swobodną zmianę pozycji ciała, odpo-
wiednią karmę i stały dostęp do wody.”
10 kwietnia 2021 r. w życie weszły nowe, wyższe grzywny za niektóre wykrocze-
nia. Grożą one właścicielom zwierząt, przewoźnikom czy właścicielom posesji. 
Za brak nadzoru nad psem można otrzymać nawet 500 zł mandatu. Kary po 
250 zł grożą tym, którzy będą przymykali oko na łamanie zasad sanitarnych.

kam

Właścicielu czworonoga - pamiętaj o swoich obowiązkach!
W ostatnim czasie coraz częściej otrzymujemy informacje o biegających samopas psach, szczególnie na terenie sołectw naszej gminy. 
Jest to z pewnością związane z coraz dłuższym dniem, przyjemniejszą aurą na zewnątrz i nadejściem wiosny. Fakt ten nie może jed-
nak stanowić usprawiedliwienia dla opiekunów zwierząt, na których ciążą obowiązki związane z posiadaniem czworonogów. 

Wyrazy nieskończonej wdzięczności i uznania kierujemy w stronę wszystkich, dzięki którym, 
mimo trwającej wciąż pandemii, tradycji Obiadu Wielkanocnego mogło stać się w tym roku zadość.

Dziękujemy: 
- wszystkim Darczyńcom, którzy z bezinteresownym uśmiechem i podarunkami odwiedzili 
siedzibę naszego Hufca w czasie trwania zbiórki żywności,  
- Radnym Gminy Kęty 
- pracownikom Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kętach, w szczególności Pani 
Monice, Pani Irenie, Pani Joannie, Pani Lucynie, Pani Zosi i Pani Jadzi,  
- Fundacji „Warto Żyć Dla Kogoś” oddział Tychy 9 Gwiazd Południa, 
- Szkole Języków Obcych KaBa s.c., 
- Morsom z grupy Kęckie Morsy oraz Morsom z Kóz, 
- Grupie Biegowej Kęckie Harpagany.
Za tę niezwykłą służbę pragniemy wyróżnić również hm. Annę Oskiero, hm. Hannę Urbańczyk, dh. 
Gabrielę Gardyńską, pwd. Przemysława Dąbrowskiego, 14 GZ Małe Harpagany oraz koordynatorkę 
tegorocznego przedsięwzięcia - phm. Anetę Bogacz. To dzięki Wam wszystkim, tegoroczny Obiad 
Wielkanocny zagościł u Podopiecznych Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kętach, Dzien-
nego Domu „Senior-Wigor” oraz Ogrzewalni w Kętach. Do zobaczenia w przyszłorocznej edycji! 

Hufiec ZHP Kęty, fot. hm. Anna Oskiero, phm. Aneta Bogacz

Obiad Wielkanocny dla potrzebujących w Kętach
Dwadzieścia dziewięć. Tyle wyjątkowych Obiadów Wielkanocnych dla Potrzebujących udało nam się zorganizować od 1992 
roku, kiedy to pomysł ówczesnej drużynowej 22 DH „Sokoły” - Magdaleny Miodońskiej - po raz pierwszy stał się rzeczywisto-
ścią. W tym roku akcja przybrała nieznane dotychczas oblicze. Po raz pierwszy w historii Obiadów Wielkanocnych było ponad 
150 jednocześnie. 
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Narodziny i zgony w gminie Kęty

Zmarli:
Adamczyk Piotr Janusz, lat 45 - Nowa Wieś

Babiuch Marta, lat 94 - Kęty
Balcy Mirosław Włodzimierz, lat 60 - Kęty
Czechowski Kazimierz, lat 84 - Witkowice

Drabek Czesława, lat 87 - Bielany
Dziewiński Tadeusz Józef, lat 75 - Kęty
Fryś Władysława Maria, lat 90 - Kęty

Gasiński Adam Józef, lat 68 - Kęty
Gieras Eugeniusz, lat 70 - Łęki

Gierek Henryk Jan, lat 75 - Kęty
Graczyk Edward, lat 79 - Kęty
Janosz Helena, lat 76 - Kęty

Jura Henryk, lat 75 - Kęty
Jurzak Janina, lat 86 - Bulowice

Kliś Krzysztof Stanisław, lat 67 - Kęty

Knapik Halina, lat 68 - Kęty
Kosowicz Michał, lat 100 - Kęty

Kotlarska Anna Katarzyna, lat 72 - Nowa Wieś
Krężel Piotr, lat 63 - Kęty

Lachendrowicz Weronika, lat 76 - Bulowice
Leśniak Edward, lat 56 - Bulowice
Łyczko Stanisława, lat 70 - Kęty
Mamica Józef, lat 80 - Bulowice

Nycz Krystyna Maria, lat 91 - Kęty
Nykiel Maria, lat 96 - Łęki

Pawełkiewicz Marian, lat 92 – Malec
Pączkowska Halina Irena, lat 63 - Kęty

Pękala Jan Marian, lat 92 - Kęty
Pilarska Helena, lat 82 - Kęty

Pilarska Zofia Helena, lat 89 - Kęty

Pustelnik Zofia Maria, lat 92 - Kęty
Raj Kazimierz, lat 62 - Bielany

Rutkowski Zbigniew Edward, lat 61 - Kęty
Szymik Rozalia Maria, lat 82 - Łęki

Ślęczka Zofia, lat 95 - Kęty
Teda Katarzyna Czesława, lat 83 - Witkowice
Wiśniowski Andrzej Czesław, lat 69 - Kęty

Witkowska Klementyna, lat 86 - Łęki
Wojtyła Antoni, lat 94 - Bulowice
Wolf Stanisław, lat 70 - Bulowice

Wójcik Sylwia, lat 52 - Kęty
Zięba Małgorzata Józefa, lat 68 - Kęty

Żurek Andrzej Adam, lat 72 – Kęty

17 kwietnia 2021 r., w wieku 42 lat 
zmarła ks. Paweł Mielecki. Po-
chodził z Kęt. Od 2018 roku był 
kapelanem małopolskiej policji.
Jak poinformowała krakowska 
kuria, duchowny „zmarł nagle. 
Covid nie był przyczyną”.
Ks. dr Paweł Mielecki urodził się 
16 października 1978 r. w Oświę-
cimiu. Pochodził z parafii pw. 
św. św. Małgorzaty i Katarzyny 
w Kętach. Święcenia kapłańskie 
przyjął 2 czerwca 2007 r. z rąk kard. Stanisława Dziwisza.
Podczas Światowych Dni Młodzieży w Krakowie był zaangażowany 
w prace Komitetu Organizacyjnego. Posługując w sekcji pastoralnej 
odpowiadał za przygotowanie do tego święta Młodzieży Archidiecezji 
Krakowskiej.
Pracował jako wikariusz w parafii pw. św. Katarzyny w Nowym Targu, 
św. Jana Chrzciciela w Rzeszotarach, św. Kazimierza w Krakowie oraz 
bł. Jerzego Popiełuszki w Krakowie. Funkcję kapelana małopolskiej po-
licji pełnił od 2018 r.
źródło: diecezja.bielsko.pl, fot. z arch. Archidiecezji Krakowskiej/kam

W okresie od 21 lutego do 20 marca 2021 r. powitaliśmy w naszej gminie 21 najmłodszych mieszkańców. W grupie tej nad dziewczynkami nieznacznie 
przeważają chłopcy z „wynikiem” 11:10. Najwięcej dzieci pojawiło się w Kętach – to sześć chłopców i cztery dziewczynki. W Malcu urodziły się trzy dziew-
czynki, w Nowej Wsi i Witkowicach po dwóch chłopców i jednej dziewczynce, a w Bielanach jeden chłopiec i jedna dziewczynka. W gminnym rejestrze 
nie odnotowano w tym okresie narodzin w Sołectwie Bulowice i Sołectwie Łęki. Serdecznie witamy Was na świecie! Niestety, w tym samym czasie poże-
gnaliśmy aż 43 mieszkańców Gminy Kęty. Pogrążonym w żałobie rodzinom i bliskim składamy wyrazy głębokiego współczucia.

Ilu nas jest? Mieszkańcy Gminy Kęty w liczbach
Na dzień 15 kwietnia 2021 r. łączna liczba mieszkańców Gminy Kęty wynosiła 33.498 osób. Przeważały w niej kobiety - 17.249 pań, mężczyźni - 16.249. 
Gminny rejestr podaje kolejno: Kęty – 17.931 osób (kobiety – 9.435, mężczyźni – 8.496), Bielany – 1.890 osób (kobiety – 939, mężczyźni – 951), Bulowice – 
5.074 osoby (kobiety – 2.508, mężczyźni – 2.566), Łęki – 1.328 osób (kobiety – 666, mężczyźni – 662), Malec – 1.391 osób (kobiety – 691, mężczyźni – 700), 
Nowa Wieś – 3.385 osób (kobiety – 1.725, mężczyźni – 1.660, Witkowice – 2.499 osób (kobiety – 1.285, mężczyźni – 1.214).

Zmarł ks. Paweł Mielecki, 
pochodzący z Kęt kapelan 
małopolskiej policji
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Redakcja: Minął rok od dnia, kiedy nagle zamknięto szkoły, niektóre 
z najmłodszych dzieci tylko przez chwilę mogły uczyć się w szkolnych 
salach. Co my, jako rodzice, możemy zrobić, by jak najbardziej zła-
godzić skutki izolacji i jak rozmawiać z dziećmi, które z racji wieku 
mogą zupełnie nie rozumieć zaistniałej sytuacji? 
Irena Kaczmarczyk: W sytuacji niepewności i dużej zmienności społecznej 
najistotniejsze jest zapewnić dzieciom stałość i regularność. Zadbać o wspól-
nie spędzany czas, nawet jeśli miałby to być tylko ten czas przy stole, przy po-
siłku – to jest istotne, żebyśmy my byli dla nich, dla dzieci, stabilni. Stabilni, 
regularni, przewidywalni. Żeby to, co było domowe kiedyś, było w dalszym 
ciągu utrzymane na takim samym poziomie. Bo faktycznie sytuacja zmien-
ności szkolnej może im wprowadzać niepokój, niezrozumienie. Jeśli chodzi 
o rozmowę, rozmawiajmy z nimi na takim poziomie, na jakim są w stanie 
nas zrozumieć. Ale bardziej chodzi o naszą obecność, uważność, stabilność 
i regularność. Takie po prostu bycie z dziećmi w tych samych czynnościach, 
w których dawniej bywaliśmy z nimi. 

Czasem odnoszę wrażenie, że większa zmiana zaistniała dla nas, dorosłych. 
Dzieci szybciej wdrożyły się w tę rzeczywistość, co nie oznacza, że nie może 
być faktycznie efektów ubocznych spowodowanych brakiem kontaktu spo-
łecznego - wycofywanie się, dystansowanie się do społeczeństwa. To, o co 
powinien zadbać rodzic, to właśnie o możliwość takiego rzeczywistego kon-
taktu z innymi dzieciakami. Stosując się do zaleceń sanitarnych, stwórzmy 

naszym pociechom choćby namiastkę tych naturalnych kontaktów z rówie-
śnikami.

Redakcja: Jeśli chodzi o młodzież, która praktycznie cały czas uczy 
się w formie zdalnej, można zaobserwować, że wielu z tych młodych 
ludzi całymi dniami nie wychodzi z łózka – w łóżku śpią, w łóżku się 
uczą, w łóżku jedzą posiłki i często pozostają w nim nawet w czasie 
wolnym od zajęć szkolnych. Czy takie zachowanie może już sugero-
wać narastające problemy psychiczne? Na co my, rodzice, powinniśmy 
zwrócić uwagę, by nie przegapić tego momentu, gdy coś złego z córką 
czy synem zaczyna się już dziać?
Irena Kaczmarczyk: To jest oczywiście nienaturalne funkcjonowanie dla 
nastolatków. Spędzanie całego dnia w piżamie stało się już rzeczywiście 
pewnego rodzaju zwyczajem. Zachęcajmy młodych ludzi do przełamania 
tego schematu. Żeby wstali rano, umyli się, przebrali przed lekcjami, zjedli 
śniadanie. Jeśli to możliwe, wskazana jest zmiana pomieszczenia, w którym 
uczeń zasiądzie do lekcji zdalnych. To podstawowa higiena pracy online - za-
dbać o rytm dnia tak, jakby chodziło się do szkoły. Ważne też są przerwy, któ-
re młody człowiek powinien robić sobie pomiędzy lekcjami. Zwróćmy szcze-
gólną uwagę na plan dnia, by był taki, jak wtedy, gdy wychodzili do szkoły. 
Nawet wskazany jest spacer przed lekcjami. Chodzi o to, żeby nie tylko ich 
do tego zachęcać, ale pokazać korzyści. Zwróćmy też uwagę na podział dnia 
na część szkolną (pracy) i część odpoczynku. Żeby tego nie mieszać, żeby za-

Trudne emocje i epidemia – rozmowa z psychologiem
Obecna sytuacja, związana z izolacją społeczną, zwróciła szczególną uwagę na potrzebę dbałości o kondycję psychiczną. 
Wielu ludzi doświadcza przewlekłego stresu, a w erze COVID-19 nasilił się on jeszcze bardziej. Stwarza to podłoże do poja-
wienia się problemów psychicznych u do tej pory zdrowych osób i pogłębienia już tych istniejących w przeszłości.

O tym, jak rozmawiać z dziećmi i między sobą, na co zwrócić uwagę, jak pomóc sobie i bliskim przetrwać ten trudny czas rozmawiamy z panią Ireną 
Kaczmarczyk, psychologiem w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Kętach. 
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chować te granice. Zachęcajmy do strukturyzowania dnia, żeby odpoczynek 
nie mieszał się z pracą. I co jest szczególnie ważne, nie obwiniajmy dzieci. 
Często my, jako rodzice, kłócimy się, obarczamy wzajemnie niepotrzebnie 
winą. Próbujmy tak nie postępować. Wielu młodych ludzi wycofuje się także 
z wcześniejszych umiejętności. Wyręczamy je w codziennych czynnościach 
z powodu obawy o zakażenie. Nie róbmy tego. 

To, co powinno nas zaniepokoić, to zaburzenia snu, zaburzenia jedzenia 
u dzieci, młodzieży, gdy widzimy, że dziecko się zmienia, np. coraz częściej 
nie wchodzi na lekcje lub przestaje się kontaktować z rówieśnikami poza 
szkołą nawet online. Może to oznaczać, że może zostało wyizolowane z gru-
py rówieśniczej, np. z grup internetowych. Mimo wszystko zachęcajmy też 
do wyjścia z domu na spacer, choćby miały to być wspólne zakupy, w godzi-
nach bardziej bezpiecznych, wieczornych, kiedy nie ma w sklepach wielu 
ludzi. Zachęcajmy do wyjścia z domu i sprawdzajmy kontakty społeczne – 
wirtualne, osobiste jakiekolwiek.

Niepokojące są już pogłębiające się stany depresyjne, jak brak starania o po-
prawę ocen, samopotwierdzanie, że skoro idzie mi źle, to i tak lepiej nie 
będzie. Potwierdzanie swojego złego funkcjonowania, złych ocen, uwagi 
od nauczycieli – to wszystko powinno wzmóc naszą czujność. Są to te same 
symptomy, na jakie zwracaliśmy uwagę w czasie chodzenia naszych dzie-
ci do szkoły. Obecna sytuacja generuje lęk i wyizolowanie społeczne. Stąd 
stany depresyjne, jak samookaleczania czy zaniedbania higieniczne – takie 
zachowania mogą świadczyć o obniżeniu się nastroju u dzieci i młodzieży.

Redakcja: Czas nastoletni to bardzo trudny okres w „normalnym” 
funkcjonowaniu, a teraz ten bunt młodzieńczy może się wręcz nasilać 
przez sytuację pandemiczną. Młodzież często nie chce słuchać rodzi-
ców, ma wielokrotnie inne autorytety. W jaki sposób rozmawiać, żeby 
nie spowodować zamknięcia się na nas młodego człowieka?
Irena Kaczmarczyk: Okres dorastania to bardzo trudny czas. Do nas, jako 
rodziców, należy zapewnienie, że jesteśmy dla nich. Że mamy dla nich ten 
czas i mamy tę przestrzeń na rozmowę. Oni bardzo dużo wiedzą o epidemii, 
o sytuacji w kraju – my mamy dać im przestrzeń, możliwość wypowiedzenia 
tego nawet poprzez przyznanie się do swoich złości, lęków, do tego, że my 
także przeżywamy różne frustracje związane z tą sytuacją. Nie wiemy, kie-
dy to się skończy, to też generuje lęk i smutek. Powiedzmy: tak, możesz się 
złościć, mnie też to złości, nie oszukujmy się. Jestem wściekła, że nie mogę 
wychodzić, że pracuję stale z domu. Pokażmy im, że nam też jest ciężko, 
bądźmy dla nich, jeśli chcą porozmawiać i pozwólmy im wyrażać swoją 
złość. Jednocześnie dbajmy o higienę i fizyczną i psychiczną, o to, co było 
wcześniej w domu - wspólne posiłki, wspólne spotkania jakiekolwiek by one 
były, o wspólną rozmowę. Żebyśmy tak samo, jak w przypadku młodszych 
dzieci, zachowali to, co było przed pandemią. Nie wycofujmy się z funkcjo-
nowania rodzinnego, jakie było dawniej.

I nasza czujność odnośnie funkcjonowania szkolnego - czy wchodzą na lek-
cje, jak dużo jest nieobecności. Dzieci czy młodzież często jest już znużona 
tą sytuacją, nie chce im się uczestniczyć już w tych lekcjach, wielokrotnie 
włączają się na początku, a potem wyłączają, to jest dziś na porządku dzien-
nym. Rozmawiajmy, pytajmy, z jakiego powodu się tak dzieje. Ten kontakt 
online jest dużo trudniejszy, bardziej wyczerpujący umysłowo, często się 
zdarza, że obraz czy dźwięk nie dochodzi w tym samym czasie, zrywa się po-
łączenie internetowe, co też generuje dodatkowy stres, szczególnie w czasie 
sprawdzianów. Dlatego dzieci mogą być tym po prostu zmęczone. Może to 
być jednak też efekt wycofywania się z funkcjonowania społecznego. Rozma-
wiajmy z naszymi dziećmi. Starajmy się jednak nie używać słów, takich jak 
„zagrożenie”. Spróbujmy zamienić je na stwierdzenia, że jest to profilaktyka, 
to wszystko jest dla naszego dobra, dla naszego zdrowia. Zmieńmy język na 
pozytywny, by nasze słowa nie wzmagały jeszcze bardziej lęku. Powiedzmy: 
siedzimy w domu, by zachować zdrowie, ponieważ się chronimy.

Redakcja: Jakie symptomy mogą wskazywać, że jest już potrzebna po-
moc psychologiczna?
Irena Kaczmarczyk: Każdy rodzic wie, jak mu się dziecko zmienia, rodzic 
ocenia, kiedy już nawarstwi się kłopotów szkolnych, kiedy dziecko się samo-
okalecza, kiedy nie ma już nawet tych kontaktów społecznych, kiedy nie ma 
już żadnego innego działania, niż tylko elektroniczne funkcjonowanie, czyli 
np. z lekcji przed komputerem idzie przed konsolę i gra, kiedy już żyje tylko 
i wyłącznie w świecie wirtualnym. Kiedy nie je, nie śpi, nie myje się, zamie-
nia mu się dzień z nocą. Każdy rodzic zauważy, jak mocno mu się zmieniło 
dziecko, jak bardzo poszło w destrukcyjne, niezdrowe zachowania. 

Redakcja: A jeśli chodzi o osoby dorosłe, czy pogłębianie się stanów 
depresyjnych, lękowych jest obecnie bardziej zauważalne?
Irena Kaczmarczyk: Tak, zdecydowanie. Przede wszystkim lęk, który jest 
w społeczeństwie. Niepewność, niejasność, ciągłe ograniczenia, to jakby 
wszystko powoduje bardzo często wracanie do traum z przeszłości. Odpa-
miętywanie czasu wojennego, tyle, że tam było wiadomo, o co chodzi, tam 
była idea walki. Dzisiaj tę ideę trudno zrozumieć, bo jest nanoskopijna, roz-
miar wirusa to ok. 130 nm. Na pewno u osób ze strukturą lękową stany te się 
wzmagają. Tak samo depresyjne. A depresyjne z powodu właśnie izolacji, 
z powodu braku kontaktów społecznych, innej jakości tych kontaktów. I lęk 
innych przed zarażeniem wpływa również na nas. Trudno jest tym osobom 
funkcjonować, często też z uwagi na traumy z przeszłości, które teraz, w dzi-
siejszej sytuacji powracają. 

Redakcja: Niepewna przyszłość, obawa o utratę pracy lub jej brak, 
śmierć bliskiej osoby, obawa przed zakażeniem siebie lub innych... 
Jak możemy sobie sami próbować poradzić z trudnościami? W jaki 
sposób organizować dzień, by na naszą psychikę wpłynąć pozytyw-
nie?
Irena Kaczmarczyk: Regularność, nie wycofywanie się z aktywności ro-
dzinnych, społecznych. W miarę możliwości zachęcam jednak do kontak-
tów. Czasem mówię osobom, żeby naprawdę zważyły, czy kontakt z bliską 
osobą czy znajomą dużo więcej wniesie dobrego, niż brak tego kontaktu. 
Pomimo obostrzeń, pomimo ryzyka zakażenia, mówię, by każdy to zbadał. 
Na pewno nie odmawiać sobie spotkań. Są teraz możliwości, można spotkać 
się internetowo, dwie trzy osoby, to się dzieje. Ważne, żeby cały czas dbać 
o kontakty społeczne i towarzyskie, o bliskie relacje z innymi. Nie wycofuj-
my się z tego. Można się dziś spotkać jednocześnie z koleżanką z Gdańska, 
z Warszawy i z Południa internetowo. Dbajmy o higienę psychiczną poprzez 
kontaktowanie się z ludźmi, nie zostawajmy sami. Korzystajmy ze wsparcia 
bliskich, znajomych. Potrzebujemy tego. Potrzebujemy odgadać się, jak to 
się określa w terapii, odgadać się z tego lęku, z tej złości, nie powstrzymujmy 
tego. I nie na zasadzie narzekania, ale odgadania się. 

Zwracajmy też uwagę, ile używek stosujemy, ile alkoholu, bo to się bardzo 
zwiększa w społeczeństwie. Z powodu frustracji, nagromadzonej złości, lęku 
- łatwo to rozpuścić alkoholem. I jakikolwiek ruch, choćby w domu z youtu-
bem, jakikolwiek sport, jakakolwiek aktywność. Jeżeli faktycznie są już za-
burzenia snu, jeżeli pojawiają się dużo większe napady lękowe, skorzystajmy 
z pomocy farmaceuty lub psychologa. To, co pokazała pandemia – o wiele 
więcej ludzi korzysta dziś z takiego wsparcia.

Redakcja: Jak małżonkowie, domownicy, którzy niejednokrotnie 
„skazani” zostali na bycie ze sobą 24 godziny na dobę, mogą pomóc 
sobie nawzajem? Jak ze sobą wytrzymać, by nie dochodziło do skraj-
nych sytuacji?
Irena Kaczmarczyk: Przede wszystkim rozmowa, wypowiadanie emocji. 
Faktem jest, że gdy jesteśmy ze sobą 24 godziny na dobę, mogą wybrzmie-
wać rodzinne problemy. To, co było spychane przez wiele lat pod dywan wy-
brzmi, narośnie i nie da się tego pominąć. Często sprawy kiedyś niedopowie-
dziane, nierozwiązane problemy, to, co było jeszcze do niedawna w zalążku 
wybrzmiewa w sytuacji pandemicznej. Zachęcam małżeństwa do terapii 
małżeńskiej, zanim ten poziom nielubienia stanie się ogromny i nie będzie 
co ratować. Korzystajmy choćby online, z konsultacji psychologicznych czy 
terapeutycznych. Gdy dochodzi już do sytuacji przemocowych, szukajmy 
pomocy i wsparcia w instytucjach do tego powołanych (między innymi: 
Policji, Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Kętach, Gminnej Komisji 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, w placówkach oświatowych itp.- 
przyp. red.).

...dbajmy o higienę i fizyczną 
i psychiczną, o to, co było wcześniej 
w domu - wspólne posiłki, wspólne 
spotkania jakiekolwiek by one były, 

o wspólną rozmowę. Żebyśmy tak samo, 
jak w przypadku młodszych dzieci, 

zachowali to, co było przed pandemią.
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(W ramach Działu Wspierania Rodziny w GOPS w Kętach wsparcie i pomoc 
w przypadku występowania przemocy w rodzinie można uzyskać kontaktując 
się z pracownikami socjalnymi, z psychologiem. W ramach pomocy i wspar-
cia w poniedziałki i środy specjaliści pracy socjalnej pełnią dyżury w Punkcie 
Informacji Wsparcia i Pomocy dla Osób Dotkniętych Przemocą w Rodzinie 
w godzinach od 15:00 – 18:00 - przyp. red.).

Redakcja: Zwróciła Pani uwagę na problem, który nurtuje mnie od sa-
mego początku wymuszonej izolacji. Chodzi o przemoc w rodzinie, 
szczególnie w stosunku do dzieci. Dzieci, które kiedyś mogły „uciec” 
do szkoły, a teraz zostały „zamknięte” w domach. W domach, w któ-
rym tak naprawdę nie wiadomo co się dzieje. Na jakie sygnały my, jako 
sąsiedzi, znajomi powinniśmy zwrócić uwagę dziś, gdy nie jesteśmy 
w stanie pójść tam, sprawdzić, odwiedzić tych rodzin? Jak reagować? 

Irena Kaczmarczyk: Jeżeli coś nas zaniepokoi, warto choćby zadzwonić do 
sąsiada, znajomych i zapytać. Mam jednak takie poczucie, że teraz przemoc 
domowa jest dużo bardziej cicha. Może ona przejawiać się nawet w takich, 
wydawałoby się niewartych uwagi zachowaniach, jak przeszkadzanie dzie-
ciom w lekcjach: np. mama wchodzi do pokoju dziecka, bo potrzebuje się 
odreagować i je skontrolować, albo złośliwie krząta się po domu w czasie 
lekcji dzieci. Warto zachęcać też uczniów, by mówiły nauczycielom, jeśli coś 
złego dzieje się w domu, albo uprzedzały rodziców, że zgłoszą taki fakt na-
uczycielowi. Z nauczycielem widzą się codziennie, to też może powstrzymy-
wać rodziców przed takim działaniem. 

To nie jest tak, że dzieci są teraz niewidoczne, że nikt się nie dowie, bo dzieci 
nie wychodzą do szkoły. Ogromna rola w tym jest nauczycieli, by zachęcali 
dzieci do mówienia. Panuje teraz dużo większa cisza w domach. Jeżeli jed-
nak słyszymy, że dzieje się coś złego, interweniujmy. Warto zapytać, choćby 
telefonicznie, czy dzieje się coś takiego, że ja mogę ci jakoś pomóc. Czy jest 
coś, co mogę dla ciebie zrobić. Bo słyszę np. krzyki. Nie straszmy policją, ale 
zaoferujmy swoją pomoc. Brak naszej reakcji jest przyzwoleniem na prze-
moc.

Redakcja: W jaki sposób możemy uczulić swoje dzieci, by dostrzegały 
u swoich kolegów, koleżanek takie niepokojące sygnały?
Irena Kaczmarczyk: Wszystko zależy od poziomu empatii dzieci. To, co 
zauważamy na co dzień, czy kolega, koleżanka się kontaktuje się z naszymi 
pociechami. Czy są sytuacje, że ktoś jest wyizolowany z grup messengero-
wych, z portali społecznościowych, że ktoś kogoś z takiej grupy wyrzucił, że 
używa niecenzuralnych słów, przezywa kogoś. Mówmy dzieciom, że jest to 
przemoc wirtualna. Pytajmy o najbliższych, przyjaciół naszych dzieci, kiedy 
się widzieli, kiedy ze sobą rozmawiali. Zwróćmy uwagę na nagłe zerwanie 
kontaktu z koleżanką, kolegą. Pytajmy, o co chodzi.

Redakcja: W przypadku osób starszych, większość z nich jest w grupie 
podwyższonego ryzyka. Są także seniorzy, którzy od roku nie wycho-
dzili z domu. Jak ich wspierać, jak podtrzymywać ich na duchu, jeżeli 
kontakt osobisty jest utrudniony, a często niemożliwy?
Irena Kaczmarczyk: Jak najczęściej dzwonić, utrzymywać kontakt. Pró-
bować sprawdzać, czy nie idzie to w kierunku wyolbrzymionego, parano-
icznego lęku. Zainteresować się, czy kontaktują się, choćby telefonicznie, 
ze znajomymi. Zachęcać, by zważyły, co jest im bardziej potrzebne - jeżeli 
dalsza izolacja ma doprowadzić do pogłębienia lęku, depresji, to może lepiej 
spotkać się, oczywiście przy zachowaniu wszystkich obostrzeń sanitarnych, 
z innymi. Mówi się, że osoby starsze umierają, ponieważ się ich nie dotyka. 
Aktualna sytuacja niestety jest sprzyjająca.

Redakcja: Są wśród osób starszych i takie, które nie chcą już nawet 
rozmawiać, całkiem zamknęły się na kontakt z otoczeniem. Jak pró-
bować zachęcić je do kontaktu?
Irena Kaczmarczyk: One też muszą się odgadać z tego, co zobaczyły w te-
lewizji, co usłyszały w radiu. To jest inny poziom rozmów. W każdym wieku 
odgadujemy się z czego innego. Bądźmy cierpliwi, wyrozumiali, po prostu 
bądźmy dla nich, w czymkolwiek potrzebują się wygadać. Być dla nich - to 
jest najważniejsze.

Redakcja: Jak noszenie maseczki wpływa na naszą psychikę?
Irena Kaczmarczyk: Pod wpływem maseczki ludzie się duszą. Mogą też 
przypominać się trudne przeżycia z przeszłości. Już sam fakt zamknięcia 
nam ust, anonimowość, poczucie zagrożenia – ja porównuję to czasem do 
kiboli, którzy zakrywają usta, by nie być rozpoznani, do przestępców, którzy 
mają złe intencje, włamywaczy. Gdy nie widzę całej twarzy człowieka obok, 

może to wzmagać mój lęk. Anonimowość innych powoduje jeszcze więk-
szą izolację, niepewność, nieufność. Dodatkowo, często mamy problemy 
z oddychaniem. Wszelkie możliwe zniewolenia od dziecka mogą się wtedy 
odezwać. 

Każdy ma swoje zupełnie indywidualne trudności związane z noszeniem 
maseczki. Pytajmy, co ci się przypomina? Stan wojenny czy może mecz, na 
którym kiedyś byłeś? Może jakaś nieprzyjemna zabawa z dzieciństwa z przy-
duszaniem pod kołdrą? Osoby lękowe zachęcam jednak, by pomimo lęku 
zakładały maseczkę. Bój się i rób. Odsłoń, kiedy jest to możliwe. Panika i lęk 
nie zabija. Spróbuj też sobie odpowiedzieć, czego tak naprawdę się boisz. 
Jeśli nie możesz poradzić sobie sam, idź do terapeuty, skorzystaj z pomocy, 
żeby zobaczyć, co jest twoją reakcją z dzieciństwa, a co jest z czasów dzisiej-
szych. 

Obecna sytuacja szczególnie zwróciła uwagę na potrzebę dbałości psychicz-
nej. Tym bardziej wybrzmiało, jak jest to istotne. Żebyśmy dbali nie tylko 
o aktywność fizyczną, ale o swoją kondycję psychiczną. I o kontakty społecz-
ne, nawet online. 

Na koniec chciałabym zaapelować, byśmy nie wstydzili się korzystać z po-
mocy psychologicznej i terapeutycznej, jeśli czujemy, że jest nam to potrzeb-
ne. Dbajmy o zdrowie psychiczne i mówmy o tym, co potrzebujemy, żeby się 
lepiej poczuć psychicznie. Nie dopuśćmy do narośnięcia problemów, z któ-
rymi sami nie będziemy w stanie sobie poradzić. Dziś dużo mówi się o na-
rastającej frustracji, niepokoju, lęku i złości. I ludzie faktycznie częściej ko-
rzystają z pomocy. Nie bójmy się, nie wstydźmy się, pozwólmy sobie pomóc!

Dziękuję za rozmowę.
Rozmawiała Kamilla Frysztacka

Osoby potrzebujące pomocy zachęcamy do kontaktu z Gminnym 
Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Kętach, 
tel.: 33/845 28 70, 33/845 25 51.
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Od 27 kwietnia 2021 r. numer alarmowy 998 w dalszym ciągu będzie funk-
cjonował, ale po jego wybraniu połączymy się nie z dyżurnym Państwowej 
Straży Pożarnej, a z operatorem numeru alarmowego CPR-u 112. I to właśnie 
operator zbierze wszystkie informacje dotyczące zgłoszenia alarmowego, 
przekazując je w postaci elektronicznej formatki do dyżurnego PSP. Dyżurny 
na podstawie otrzymanych informacji podejmie decyzję o zadysponowaniu 
jednostek do działań.
Przekazanie informacji bezpośrednio do operatorów numeru alarmowego 
CPR pozwoli na jednoczesne poinformowanie o zdarzeniu wszystkich wła-
ściwych służb. To niezwykle ważne zwłaszcza w przypadku zdarzeń maso-
wych, np. dużych wypadków drogowych.
CPR działa jak swego rodzaju „filtr”: do służb trafiają tylko zgłoszenia wyma-
gające ich interwencji. „Odsiewane” są zgłoszenia niezasadne, czyli fałszy-
we lub anulowane po rozłączeniu się zgłaszającego podczas oczekiwania na 
przyjęcie zgłoszenia.
W Małopolsce stanowią one ponad 60 proc. wszystkich zgłoszeń. Przejęcie obsługi zgłoszeń z numeru alarmowego 998 przez operatorów CPR-ów 
spowoduje odciążenie dyspozytorów służb ratunkowych. Dyspozytorzy Państwowej Straży Pożarnej będą otrzymywali z CPR-u tylko te zgłoszenia alar-
mowe, w których zagrożone jest życie, zdrowie, mienie, bezpieczeństwo lub środowisko.

Marcowym zarządzeniem burmistrz Krzysztof Jan Klęczar przyznał 55 sty-
pendiów dla zawodników za wysokie osiągnięcia sportowe w łącznej wyso-
kości blisko 26 tys. zł. 
- Jednorazowe, specjalne nagrody otrzymało też dziewięciu zawodników 
oraz ośmiu trenerów  w łącznej kwocie 18,3 tys. zł - wyjaśnia Krzysztof Jan 
Klęczar. – Mam świadomość, że w czasach pandemii mamy coraz mniej 
możliwości i chęci na jakąkolwiek aktywność, więc tym bardziej miło mi 
docenić tych sportowców, którzy swoją ciężką pracą i systematycznymi tre-
ningami odnoszą sukcesy, zdobywają medale i stają się dumą naszej gminy 
– dodaje burmistrz. 

Przełączanie numeru alarmowego 998 
do Centrum Powiadamiania Ratunkowego

Na terenie województwa małopolskiego ruszył proces przełączania numeru alarmowego „998” do Centrum Powiadamiania 
Ratunkowego. Zmiany, które wprowadzane są w całym kraju, to kolejne usprawnienie systemu powiadamiania ratunkowego. 

Sportowcy otrzymali wsparcie
Mimo zmniejszonych wpływów do budżetu, Gmina Kęty 
nie zrezygnowała ze wsparcia dla klubów i utalentowa-
nych sportowców, którzy nas reprezentują osiągając im-
ponujące sukcesy.

Jak informują organizatorzy, w akcji krwiodawstwa uczestniczyło 71 
osób, a drogocenny dar oddało 55 dawców. Zebrano 24,75 l krwi. 
Była to druga akcja krwiodawstwa zorganizowana przez parafialny Klub 
HDK w roku bieżącym. 
Zachęcamy do udziału w kolejnych zbiórkach krwi przy parafii NSPJ w Kę-
tach w 2021 roku: 13 czerwca, 8 sierpnia, 3 października i 28 listopada.
Pamiętajmy: oddając krew, ratujemy życie!

kam, fot. Klub HDK

Prawie 25 litrów krwi zebrano 
podczas niedzielnej akcji

Zarząd Klubu HDK Kęty osiedle składa gorące podziękowania 
wszystkim dawcom biorącym udział w akcji krwiodawstwa, 
która odbyła się 18 kwietnia na stanowiskach Małopolskiej 
Stacji Krwiodawstwa zlokalizowanych w Domu Katechetycz-
nym przy kościele Najświętszego Serca Pana Jezusa w Kętach.
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W czwartej po rundzie jesiennej ekipie z Malca do kadry pierwszego 
zespołu trener Andrzej Tomala dołączył najzdolniejszych juniorów. 
Z seniorami trenują Damian Kwaśniak, Kacper Rusek, Konrad Sporysz 
oraz Rafał Drebszok. Z nowych twarzy jest Mateusz Kowalski. Ten za-
wodnik ma na swoim koncie występy w Miechowicach, Czańcu, kęc-
kim Hejnale, Orle Witkowice, a ostatnio bronił barw Sokoła Hecznaro-
wice. Treningów ze Zgodą nie wznowił Jakub Wójcik.
Tyle samo punktów (23) ile zgromadziła Zgoda, ma w swoim dorob-
ku piąty w tabeli Orzeł Witkowice. Do tej drużyny dołączył Waldemar 
Szypuła, który w rundzie jesiennej występował w zespole piątoligowej 
Niwy Nowa Wieś. Będzie to dla niego druga przygoda z klubem z Wit-
kowic. Przez kilka wcześniejszych sezonów bronił barw Burzy Roczyny 
(wadowicki podokręg). Treningi z Orłem wznowił również wychowa-
nek Kamil Sapeta, zaś okres rehabilitacji po kontuzji kolana przecho-
dzi Szymon Rusinek.
Ósme miejsce na półmetku rozgrywek oświęcimskiej klasy A zajmuje 
Soła Łęki. Do tej drużyny dołączyło aż czterech nowych zawodników. 
Z Wilamowiczanki Wilamowice do Łęk trafił Damian Kowalczyk, który 
wcześniej grał w LKS Jawiszowice. Sołę wzmocnił też były piłkarz Unii 
Bieruń Stary i Piasta Bieruń Nowy - Dariusz Włoch. Na wiosnę w ekipie 
Soły występował będzie również Tomasz Tworek (Górnik Brzeszcze, 
LKS Przecieszyn, LKS Skidziń, Pasjonat Dankowice, LKS Jawiszowice) 
i Mateusz Hankus (Górnik Brzeszcze, LKS Skidziń, LKS Rajsko, LKS 
Jawiszowice, KS Chełmek).

(bb)
Piłkarze amatorskich lig z niecierpliwością czekają na pierwsze wio-
senne mecze. Runda rewanżowa ze względu na wprowadzony lock-
down rozpocznie się później, niż planowano.

Fot. (bb)

Kęczanie znakomicie radzili sobie podczas sezonu zasadniczego. Wygrali 
aż szesnaście z osiemnastu rozegranych spotkań. Szczególnie cenne były 
dwa zwycięstwa bez straty seta nad lokalnym rywalem z Andrychowa. To 
nie zdarzyło się nigdy wcześniej w historii drugoligowych potyczek między 
tymi ekipami. Ostatecznie podopieczni Macieja Gruszki i Krzysztofa Ferka 
zajęli drugie miejsce w grupie śląskiej, choć przez pewien okres wygodnie 
rozsiedli się w fotelu lidera. Sezon regularny wygrali andrychowianie do 
których drużyna z Kęt straciła zaledwie jeden punkt.
Kęczanie utracili „żółtą koszulkę” lidera po wizycie w Częstochowie. Zupeł-
nie nie potrafili się odnaleźć w olbrzymiej hali w której często występuje 
reprezentacja biało-czerwonych. Rywale zdecydowanie zyskali na jakości, 
kiedy pozyskali atakującego Mikołaja Sarneckiego. Ten siatkarz ma za sobą 
występy na parkietach ekstraklasy, co zresztą było bardzo widoczne w jego 
grze. Nabyte doświadczenie sprawiało, że był on motorem napędowym 
ekipy, która ograła kęczan w trzech setach.
Szkoda, że Kęczaninowi nie udało się utrzymać pierwszego miejsca do 
końca rozgrywek regularnych. Wówczas w fazie play-off trafiliby na TKS 
Tychy. Tymczasem przyszło im się zmierzyć właśnie z częstochowskim ze-
społem, który w sezonie zasadniczym był trzeci.
Ze względu na wyższą pozycję w lidze kęczanie dwa pierwsze mecze play-
-off grali we własnej hali. Jakaż szkoda, że podczas tych spotkań zabrakło 
kibiców. W starciu otwierającym rywalizację gospodarze przegrali niestety 
1:3 (18:25, 28:26, 21:25, 23:25). Przy stanie 1:2 w setach drużyna z Kęt prowa-
dziła w czwartej partii 15:11, ale rywale wygrali ostatecznie 23:25.
W drugim meczu w Kętach gospodarze wzięli rewanż, zwyciężając 3:1 
(25:23, 18:25, 25:20, 25:11). Później rywalizacja przeniosła się pod Jasną Górę 
i aby wrócić jeszcze na decydujące starcie do Kęt, drużyna Macieja Gruszki 
i Krzysztofa Ferka musiała wygrać jedno z dwóch spotkań. Najpierw jednak 
Eco-Team AZS Częstochowa zwyciężył 3:0 (25:21, 25:18, 25:21), a później 3:1 
(20:25, 25:19, 25:21, 25:22). To dla kęczan było równoznaczne z zakończe-
niem sezonu. Faza play-off przyniosła zatem pewien niedosyt, ale roz-
grywki 2020/21 zapamiętamy z doskonałej postawy Kęczanina w rundzie 
zasadniczej. Szczególnie dwukrotna wygrana 3:0 nad MKS Andrychów ma 
swoją niepodważalną wartość.

(bb)
Sezon zasadniczy w wykonaniu Kęczanina był znakomity. W konfrontacji 
play-off z Eco-Team AZS Częstochowa górą byli rywale, którzy w rywaliza-
cji do trzech zwycięstw wygrali 3:1.

Fot. (bb)

Najbardziej brakowało 
dopingu kibiców...

Za nami kolejny sezon siatkarski. Rozgrywki 2020/21 były 
szczególnie trudne ze względu na pandemiczną rzeczywistość. 
Brak kibiców był wyjątkowo odczuwalny w Kętach, gdzie pu-
bliczność zawsze miała ogromny wpływ na postawę zespołu. 
Bez dopingu drużynie grało się zdecydowanie trudniej.

Kadrowe zmiany

Wprowadzony przez polski rząd lockdown storpedował 
pierwsze kolejki rundy rewanżowej w amatorskich ligach. 
Wiosenna inauguracja nastąpi zatem z poważnym pośli-
zgiem. Piłkarze są w już „blokach startowych” i czekają 
tylko na możliwość gry. Przyglądnijmy się zatem co sły-
chać u przedstawicieli kęckiej gminy w seniorskich roz-
grywkach oświęcimskiej klasy A.
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„Polski lockdown” sprawił, że wiosenne rozgrywki klasy A rozpoczną się z blisko miesięcznym opóźnieniem. 
Cztery pierwsze kolejki rundy rewanżowej zostały przełożone na inne terminy. Zaczynamy zatem od piątej kolej-
ki i derbowej konfrontacji w Bulowicach. Oba zespoły sąsiadują ze sobą w tabeli, dlatego tym bardziej nie trzeba 
będzie specjalnie nikogo motywować na ten pojedynek. Jesienią w Łękach Soła wysoko zwyciężyła 5:1. Bardzo 
ciężkie zadanie czeka witkowickiego Orła, który na własnym terenie będzie podejmował prowadzącego w tabeli 
brzeszczańskiego Górnika. W pierwszej rundzie w Brzeszczach Górnik pokonał Orła 3:1. Na trudnym terenie, 
bo w Grojcu zagra Zgoda Malec. W jesiennym pojedynku między tymi zespołami w Malcu zanotowano rezultat 
remisowy 2:2. Zestaw par XVIII kolejki w klasie A (24-25 kwietnia): Strumień Polanka Wielka - Sygnał Włosie-
nica, Solavia Grojec - Zgoda Malec, LKS Bulowice - Soła Łęki, LKS Przeciszovia Przeciszów - Puls Broszkowice, 
LKS Bobrek - Zaborzanka Zaborze, LKS Piotrowice - Pogórze Gierałtowice, Orzeł Witkowice - Górnik Brzeszcze.

(bb)
Wiosenne rozgrywki w seniorskiej klasie A ruszają z poślizgiem spowodowanym przez lockdown.

Fot. (bb)

Seniorki Kęczanina zamknęły sezon 2020/2021 wyjazdowym spotkaniem 
z drugim zespołem Solnej z Wieliczki. Prowadzona przez trenera Marka 
Błasiaka drużyna z Kęt uległa ekipie z „Miasta Soli” po tie-breaku 3:2 (25:27, 
25:21, 25:18, 21:25, 15:7). Także tie-breakiem kończył się wcześniejszy mecz 
z udziałem kęczanek, które na własnym parkiecie pokonały krakowską 
Bronowiankę 3:2 (23:25, 8:25, 25:21, 25:23, 19:17). To był prawdziwy dresz-
czowiec z happy endem. Rozstrzygającego seta dziewczęta z Kęt wygrały 
na przewagi!
Ostatecznie drugi etap pierwszoligowych rozgrywek przyniósł wyraźny 
triumf Sandecji Nowy Sącz. Mistrzowski zespół uzbierał aż 28 punktów, 
czyli o sześć więcej od andrychowianek. Trzecie miejsce zajęły kęczanki 
z dorobkiem 15 „oczek”. Na pozostałych miejscach sklasyfikowano krakow-
ską Bronowiankę (14 pkt), WTS Solną Wieliczka II (7 pkt) i MKS MOS 
Wieliczka (4 pkt). Prestiżowe derby z MKS Andrychów dwukrotnie zakoń-
czyły się zwycięstwem Kęczanina (3:1 na wyjeździe, 3:1 u siebie). Dwukrot-
nie też lepsze były andrychowianki (3:1 na wyjeździe, 3:0 u siebie).

(bb)
Seniorki Kęczanina zajęły trzecie miejsce w małopolskiej pierwszej lidze 
siatkówki.

Fot. facebook.com/keczanin

Podium kęczanek
Na trzeciej pozycji zostały ostatecznie sklasyfikowane 
siatkarki UMKS Kęczanina w rozgrywkach małopolskiej 
pierwszej ligi. Pierwsze miejsce przypadło nowosądeckiej 
Sandecji, a z tytułu wicemistrzowskiego cieszyły się za-
wodniczki MKS Andrychów.

Kęczanie, jako jedni z nielicznych, rozegrali już w tym roku mecz o piąto-
ligowe punkty. W zaległym spotkaniu z jesieni wygrali na wyjeździe z Vic-
torią Jaworzno 4:3. To zwycięstwo sprawiło, że podopieczni Kamila Żmudy 
zrównali się dorobkiem (38 pkt) z Niwą Nowa Wieś i tracą zaledwie punkt 
do prowadzącego Tempa Białka. Wprowadzony w Polsce lockdown spra-
wił, że aż sześć pierwszych kolejek w okręgówce futbolowa centrala musia-
ła przełożyć. Rozegrane one zostaną odpowiednio 3 maja (poniedziałek), 
12 maja (środa), 26 maja (środa), 12 czerwca (sobota), 16 czerwca (środa) 
i 19 czerwca (sobota).
Runda rewanżowa rozpocznie się zatem od nominalnej kolejki numer sie-
dem. Hejnał zagra (24 kwietnia, godz. 17) na wyjeździe z outsiderem - Gar-
barzem Zembrzyce, a Niwa Nowa Wieś tego samego dnia (godz. 16) będzie 
na własnym obiekcie podejmowała Kalwariankę z Kalwarii Zebrzydow-
skiej. Jesienią kęczanie rozbili na swoim stadionie Garbarza 5:0. Hat-tricka 
w tym meczu „ustrzelił” Przemysław Dudzic, a po jednym golu dorzucili 
Przemysław Oczkowski i Wojciech Waluś. Z kolei Niwa zremisowała na 
stadionie „meblarzy” w Kalwarii 1:1, tracąc gola na wagę remisu już w doli-
czonym czasie gry (90+2 min). Po stronie gości na listę strzelców wpisał się 
wówczas Krzysztof Chrapek (75 min).

(bb)
Niwa Niwa Wieś rozpocznie ligowe granie w 2021 roku od meczu na swoim 
stadionie z Kalwarianką Kalwaria Zebrzydowska.

Fot. (bb)

Piłka na środek! Wreszcie gramy!

Ze sporym, a konkretnie miesięcznym poślizgiem ruszają wio-
senne rozgrywki w piątej lidze. Z wielkimi nadziejami rundy 
rewanżowej wypatrują szczególnie w Kętach i Nowej Wsi. 

Zaczynamy rundę wiosenną w seniorskich rozgrywkach 
oświęcimskiej klasy A

Do derbowego starcia dojdzie już w pierwszej w tym roku ligowej kolejce w rozgrywkach oświęcimskiej klasy A. W najbliższą 
sobotę (24 kwietnia) Bulowice będą podejmowały Sołę Łęki.
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Wieści z powiatu - starostwo informuje

Warta blisko 10 mln zł ambitna inwestycja zostanie oddana w połowie 
przyszłego roku. O jej realizację od początku tej kadencji zabiegał obecny 
zarząd powiatu.
Przypomnijmy, że inwestycja obejmuje m.in. budowę: obiektu lekkoatle-
tycznego z bieżnią 4-torową o długości 400 m (nawierzchnia syntetyczna) 
wraz boiskiem do piłki nożnej o wymiarach 64 x 100 m o nawierzchni ze 
sztucznej trawy, dwustronnej skoczni do skoku w dal, rzutni do pchnięcia 
kulą, dwóch boisk do piłki siatkowej plażowej.
Nie zapomniano o zapleczu socjalnym dla sportowców. Z myślą o sportow-
cach w dwukondygnacyjnym budynku powstanie zaplecze socjalne. Bryłę 
budynku stworzy prostopadłościan z płaskim balastowym dachem otoczo-
nym z 3 części ścianką attykową natomiast od strony boiska domknięcie 
stanowi przeszklona balustrada. Na dachu zostaną wkomponowane dwie 
zadaszone systemowe trybuny 3-rzędowe w konstrukcji stalowej ocynko-
wanej ogniowo.
Projekt zakłada także montaż piłkochwytów, budowę miejsc postojowych, 
chodników, dróg wewnętrznych, oświetlenie kompleksu sportowego oraz 
relokację zabytkowej kapliczki, która zostanie przeniesiona o kilkadziesiąt 
metrów, bliżej budynku szkoły.

Inwestycję przeprowadzi Przedsiębiorstwo Handlowo Usługowe „GAW-
LIK” Paweł Gawlik, ul. Gospodarcza 24/2, 32-600 Oświęcim. Zakończenie 
robót – 30 czerwca 2022 r. To nie jedyna tegoroczna inwestycja o charak-
terze sportowo-rekreacyjnym w placówkach oświatowych prowadzonych 
przez Powiat Oświęcimski. Trwa budowa kompleksu sportowego przy 
powiatowej „Dziewiątce” w Kętach. Zakres robót obejmuje budowę boiska 
wielofunkcyjnego o nawierzchni syntetycznej wraz z odwodnieniem oraz 
rozbudową zbiornika retencyjno-rozjątrzającego. Koszt zadania to blisko 
600 tys. zł. Finisz prac ma nastąpić pod koniec maja br.
Przypomnijmy, że w poprzednich latach zostały gruntowanie zmodernizo-
wane kompleksy sportowe przy pozostałych kęckich szkołach ponadpod-
stawowych prowadzonych przez Powiat Oświęcimski. 

Rewitalizacja i rozbudowa kompleksów sportowych przy powiatowych szkołach

Z udziałem wicestarosty Pawła Kobielusza i członka zarządu 
powiatu Jerzego Mieszczaka 7 kwietnia doszło do formalnego 
przekazania wykonawcy placu budowy pod realizację obiektu 
lekkoatletycznego i boiska do piłki nożnej przy Powiatowym 
Zespole nr 2 Szkół Ogólnokształcących Mistrzostwa Sportowe-
go i Technicznych w Oświęcimiu. W przekazaniu uczestniczył 
także dyrektor szkoły Jacek Stoch.

Zachęcamy wszystkich zainteresowanych, przede wszystkim ósmoklasi-
stów, do obejrzenia filmowych prezentacji szkół ponadpodstawowych pro-
wadzonych przez Powiat Oświęcimski. Placówki chwalą się swoimi osią-
gnięcia i przybliżają aktualną ofertę edukacyjną. Filmiki można obejrzeć 
na kanale Powiatu Oświęcimskiego na YouTube.

Obejrzyj i zdecyduj o swojej przyszłości

Zarząd Powiatu w Oświęcimiu ogłosił konkursy na stanowiska dyrektorów 
kilku powiatowych jednostek oświatowych, w tym dwóch szkół ponad-
podstawowych funkcjonujących w Kętach.
Wspomniane placówki to:
1. Powiatowy Zespół Nr 1 Szkół Ogólnokształcących im. Stanisława Konar-
skiego w Oświęcimiu,
2. I Liceum Ogólnokształcące im. Stanisława Wyspiańskiego w Kętach,
3. Powiatowy Zespół Nr 9 Szkół im. Marii Dąbrowskiej w Kętach,
4. Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczne w Oświęcimiu,
5. Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Brzeszczach.
Więcej istotnych informacji, w tym m.in. kryteria, które należy speł-
nić dostępne są pod adresem: https://bip.malopolska.pl/oswiecimski-
,m,344356,konkursy-na-dyrektorow.html

Ogłoszono konkursy na stanowiska 
dyrektorów jednostek oświatowych

Rada Społeczna o problemach 
i potrzebach Szpitala Powiatowego

W formie wideokonferencji 31 marca odbyło się kolejne po-
siedzenie Rady Społecznej przy Zespole Opieki Zdrowotnej 
w Oświęcimiu. Omówiono bieżącą sytuację powiatowej lecznicy, 
zatwierdzono plan zakupów sprzętu medycznego i plany inwe-
stycyjne. Spotkanie poprowadził starosta Marcin Niedziela, który 
jest przewodniczącym RS przy ZOZ.

Na posiedzeniu Rada pozytywnie zaopiniowała uchwały w sprawie: zmian 
w planie finansowym i inwestycyjnym ZOZ na rok 2021, planu zakupu apa-
ratury i sprzętu medycznego, w sprawie przyjęcia darowizny sprzętu i apa-
ratury, zmian w regulaminie organizacyjnym ZOZ.
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